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Za nami wakacje pełne wydarzeń i  plenerowych spo-
tkań. Były teatry uliczne, kino plenerowe, potańcówki 
i joga,  animacje na letnich basenach i rozgrywki plan-

szówek. Był też pełen pozytywnej energii Mazopiknik 
przygotowany przez Samorząd Województwa Mazowiec-

kiego i Mistrzostwa Europy w Jeździe Agresywnej na Rolkach 
na naszym Centrum Sportów Miejskich. Dziękujemy Wam za Wa-

szą obecność i wspólną zabawę podczas wszystkich tych spotkań.
Ważnym dla miasta wydarzeniem ostatnich tygodni było uruchomienie nowej stro-
ny internetowej. Naszym celem była przejrzystość i dostępność informacji, łatwa 
nawigacja i wygoda użytkowników strony. Staraliśmy się, aby nowa strona była jak 
najbardziej intuicyjna i praktyczna. Wiele treści uprościliśmy i oznaczyliśmy tagami, 
by ułatwić ich wyszukiwanie.
Największą zmianą było wprowadzenie zakładki: ZAŁATW SPRAWĘ. Znajdziecie tu 
wykaz różnych spraw, jakie można załatwić w urzędzie. Wystarczy wyszukać temat, 
a wyszukiwarka skieruje Was do niezbędnych dokumentów, a także wskaże wydział 
i pokój w urzędzie, gdzie daną sprawę można omówić bardziej szczegółowo. 
W czasie pracy nad nową stroną pytaliśmy różne grupy mińszczan o trudności, jakie 
napotykają szukając informacji, o tematy, które są dla nich najistotniejsze. Na no-
wej stronie startowej pojawiły się skróty do tych wybranych obszarów i aplikacji np. 
Urząd Stany Cywilnego, komunikacja miejska czy gospodarka odpadami. Zadbali-
śmy także o dostępność strony i jej przystosowanie do wyświetlania na telefonie.
Zachęcam do śledzenia „Nadchodzących wydarzeń”, które prezentujemy na stronie 
głównej. Teraz łatwiej sprawdzicie, co dzieje się w mieście w weekend.
Nową stronę opracowali projektanci i programiści z mińskiej firmy Animativ oraz 
zespół urzędników miejskich. Bardzo dziękuję wszystkim, którzy wsparli nas przy 
tym projekcie.
I jeszcze zaproszenie do działania. Od 1 września ruszamy z kolejną edycją Mińskie-
go Budżetu Obywatelskiego. Przeczytajcie jak się w niego włączyć na str. 19.

Magdalena Mól
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SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni Państwo,
pierwsza połowa lipca była dla Miń-
ska Mazowieckiego trudnym czasem 
próby, a zarazem sprawdzianem przy-
gotowania służb na sytuacje kryzy-
sowe. Nasze miasto stanęło bowiem  
w  obliczu dwóch żywiołów wody 
i  ognia. W  odpowiedzi na niepoko-
jące prognozy pogody oraz ryzyko 
podtopień wdrożyliśmy działania 
prewencyjne, które pozwoliły nam 
poprzez organizację i  mobiliza-
cję służb, skutecznie przygotować 
się na ewentualne zagrożenia.  
W efekcie pogoda okazała się dla nas 
łaskawa. Niestety, nie mieliśmy ta-
kiego szczęścia w przypadku pożaru 
hali produkcyjnej przy ul. Dźwigowej, 
który obfitował w  wiele dramatycz-
nych chwil i  z  pewnością na długo 
pozostanie w  naszej pamięci. Jed-
nak, dzięki jednak profesjonalizmowi 
strażaków, ratowników i  funkcjona-
riuszom innych służb, w  tym Policji 
nikt w nim nie ucierpiał.
Ostatnie dwa miesiące to intensyw-
ny czas w dziedzinie kultury i współ-
pracy międzynarodowej. Festiwal 
M4M – Mińsk dla Muzyki, Muzyka 
dla Mińska stał się prawdziwym 
świętem sztuki. Dziedziniec Pałacu 
Dernałowiczów wypełnili mieszkań-
cy oraz goście z naszych miast part-
nerskich: USA, Czech, Litwy, Francji 
i Ukrainy. Wydarzenie to po raz ko-
lejny pokazało, jak silne więzi można 
budować poprzez kulturę, muzykę 
i dialog.

Nie zwalniamy tempa również 
w działaniach strategicznych. Wdra-
żamy Miejski Plan Adaptacji do 
zmian klimatu, planując długofa-
lowe rozwiązania, które poprawią 
jakość życia mieszkańców. Równo-
legle pracujemy nad zwiększeniem 
dostępności mieszkań – nasz wnio-
sek dotyczący budowy niemal 200 
mieszkań na społeczny najem prze-
szedł pozytywną weryfikację, co zna-
cząco przybliża nas do realizacji tej 
ważnej inwestycji.
Stawiamy także na edukację i  roz-
wój. Dzięki partnerstwu z Wojewódz-
twem Mazowieckim nasza młodzież 
skorzysta z programu „Mazowiecka 
Szkoła Przyszłości”. Projekt reali-
zowany będzie na terenie Regionu 
Warszawskiego Stołecznego i współ-
finansowany z  Europejskiego Fun-
duszu Społecznego Plus w  ramach 
programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021–2027. 
Opinie mieszkańców są zawsze dla 
nas bardzo ważne. Dlatego w sierp-
niu podczas spotkania konsultacyj-
nego z  przedstawicielami PKP Pol-
skich Linii Kolejowych – inwestora 
oraz projektantów modernizacji linii 
kolejowej nr 2 na odcinku Warsza-
wa Wschodnia – Mińsk Mazowiecki 
– Siedlce, na którym omawialiśmy 
kluczowe kwestie związane z  tym 
długo oczekiwanym przedsięwzię-
ciem, wsłuchiwaliśmy się z uwagą we 
wszystkie Państwa głosy. 
17 sierpnia, w  105. rocznicę Bitwy 
Warszawskiej, uroczyście obcho-
dziliśmy dzień wyzwolenia Mińska 
Mazowieckiego z  rąk bolszewickich. 
To tutaj spotkały się zwycięskie od-
działy z  dwóch polskich frontów, 
a do miasta przybyli gen. Józef Haller 
i marszałek Józef Piłsudski. Oddając 

hołd bohaterom tamtych dni, poka-
zaliśmy, że pamięć o nich wciąż jest 
żywa w mińskich sercach.
Z myślą o poprawie bezpieczeństwa 
mieszkańców mińska OSP jeszcze 
w  tym roku zostanie włączona do 
krajowego systemu ratowniczo-ga-
śniczego, co dodatkowo wzmocni 
lokalną sieć pomocy w  sytuacjach 
kryzysowych. 
Z dużą radością oddaliśmy do użyt-
ku nową przestrzeń sportowo-rekre-
acyjną na osiedlu Kędzierak – miej-
sce do sportu, zabawy i  rodzinnych 
spotkań, które, mamy nadzieję, bę-
dzie służyć mieszkańcom przez wiele 
kolejnych lat. 
W  lipcu nastąpiła zmiana na stano-
wisku dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Odchodzącą na 
emeryturę Panią Elżbietę Kowalik-
Wirowską zastąpił Pan Maciej So-
tomski, któremu życzymy wytrwa-
łości i  wielu sukcesów w  realizacji 
zadań na rzecz mieszkańców.
Na zakończenie nie sposób byłoby 
nie wspomnieć o sukcesach mińskich 
sportowców. Młodzi siatkarze z Miń-
sko-Mazowieckiego Klubu Siatkar-
skiego zdobyli Puchar Polski U-13,  
a  następnie tytuł Mistrzów Polski 
w siatkówce plażowej. Mińskie Cen-
trum Sportów Miejskich było nato-
miast areną pasjonującej rywalizacji 
zawodników z całej Europy podczas 
Roller Freestyle European Cham-
pionships – organizowanych po raz 
pierwszy w Polsce!
Dziękujemy mieszkańcom za aktyw-
ne uczestniczenie w  życiu naszego 
miasta. To Państwa energia, zaan-
gażowanie i głos sprawiają, że Mińsk 
Mazowiecki rozwija się jako miejsce 
przyjazne, otwarte i nowoczesne.

Burmistrz miasta Mińsk Mazowiecki
Marcin Jakubowski

Dziękujemy 
strażakom!

Dziękujemy 
strażakom!



TEMAT NUMERU

Jaka polityka kulturalna 
w Mińsku Mazowieckim?

Podsumowanie konsultacji społecznych

Kultura to jeden z  filarów życia społecznego. Mińsk 
Mazowiecki oferuje mieszkańcom bogaty program 
wydarzeń, jednak dotąd nie posiadał dokumentu 
precyzującego cele i  kierunki polityki kulturalnej. 
W  ostatnich latach, szczególnie w  kontekście pan-
demii i  wojny, jeszcze wyraźniej widać, jak kultura 
wpływa na jakość życia, integrację i dobrostan miesz-
kańców. Dlatego Urząd Miasta, instytucje kultury i or-
ganizacje pozarządowe rozpoczęły wspólny proces 
wypracowania spójnej polityki kulturalnej.
Konsultacje przeprowadzono w  ramach projektu 
„Aktywny dialog, systematyczna ewaluacja, lep-
sza partycypacja” we współpracy z Fundacją Think 
Tank Miasto. Odbyły się ankiety wśród instytucji 
i mieszkańców, spotkania z NGO, warsztaty, rozmowy 
w bibliotece i analiza SWOT oferty kulturalnej miasta.

Głos instytucji kultury 

W  badaniu skierowanym do instytucji wzięło udział 
9 podmiotów – miejskich, prywatnych i NGO. Wska-
zywano na różnorodność i dostępność oferty, ale też 
braki: brak priorytetu dla odbiorców młodzieżowych, 
kolizje terminów, problemy z  dotarciem do odbior-
ców i  niedostatek nowoczesnej infrastruktury. Po-
jawiły się postulaty większej współpracy, wspólnego 
planowania i regularnych spotkań branżowych.

4



5

Sztuki wizualne, muzyka kameralna, kultura 
literacka i działania twórcze pozostają w cie-
niu. Wydarzenia takie jak wystawy, bardziej 
niszowe koncerty czy spotkania autorskie 
mają niską rozpoznawalność wśród bada-
nych (poniżej 30%). Aż 54% ankietowanych 
nie zna żadnej wystawy z  ostatniego roku, 
a 61% – żadnego koncertu poza festiwalem 
M4M. Sugeruje to brak wyrazistości tych wy-
darzeń i niewystraczającą (bo np. tylko bez-
płatną w  social mediach) lub niewłaściwie 
ukierunkowaną promocję albo zbyt późną 
(bo dużo jest wydarzeń następujących szyb-
ko po sobie).

Komunikacja wydarzeń to jedna z  najwięk-
szych barier. Aż 36% uczestników oceniło 
informowanie o kulturze jako słabe lub bar-
dzo słabe, a kolejne 33% jako przeciętne. To 
bariera systemowa, której poprawa może 
znacząco zwiększyć uczestnictwo bez ko-
nieczności zwiększania liczby wydarzeń. To 
dla nas duże wyzwanie, ponieważ zarówno 
urząd, jak i miejskie instytucje korzystają już 
ze wszystkich możliwych nośników. W  pla-
nach mamy kampanię, która zachęci miesz-

Opinie mieszkańców

W ankiecie internetowej „Jaka kultura w Mińsku Ma-
zowieckim?” wzięło udział 858 osób, z  czego ponad 
80% to mieszkańcy miasta. Mieszkańcy cenią festiwa-
le, koncerty gwiazd, spektakle plenerowe. Lubią Or-
kiestrę Dętą Miasta Mińsk Mazowiecki i MM Big Band, 
a wśród wydarzeń literackich Aleję Gwiazd Literatury. 
Najczęściej wskazywane były rozpoznawalne wyda-
rzenia: „Warkot”, Festiwal M4M, Festiwal Himilsbacha, 
Dni Miasta, Targi Bożonarodzeniowy i  Wielkanocny. 
Sztuki wizualne, kameralne koncerty i wydarzenia li-
terackie pozostają w cieniu, a ponad połowa respon-
dentów nie potrafi wskazać żadnej ubiegłorocznej 
wystawy czy koncertu poza M4M.

M4M jest jednocześnie najbardziej rozpo-
znawalnym, lubianym i  rozczarowującym 
wydarzeniem, zarówno wśród mieszkań-
ców ogółem, jak i  w  grupie młodzieży.  
Wszyscy mają duży sentyment do tego fe-
stiwalu, ale nie podoba im się obecna for-
ma, a raczej repertuar. Oczekują większego 
rozmachu i większych gwiazd – czyli znacz-
nie większego budżetu na ten festiwal.

Jaka polityka kulturalna 

TEMAT NUMERU

fot. Think Tank Miasto

fot. Think Tank Miasto
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kańców do aktywnego szukania informacji na nowej 
stronie miasta. Liczymy też na możliwość zakupu no-
wych nośników reklamowych, od niedawna  korzysta-
my z  płatnej reklamy na nośnikach elektronicznych 
w autobusach i na monitorach w mieście.

Wielokrotnie w  badaniu podnoszono problem nie-
wystarczającej infrastruktury, zwłaszcza w  kontek-
ście kina i  galerii sztuki.  Podkreślano konieczność 
wspierania lokalnych twórców – wskazując, że bra-
kuje miejsc, w których oni mogliby się prezentować.  
Pojawiły się konkretne pomysły: nowoczesne kino, am-
fiteatr, klubokawiarnia z przestrzenią wystawienniczą.  
Mieszkańcy oczekują, że kultura będzie narzędziem 
integracji, edukacji, budowania tożsamości i wzmac-
niania wspólnoty.

Rozmowy bezpośrednie i warsztaty

Podczas spotkań i  rozmów mieszkańcy postulowa-
li więcej wydarzeń kameralnych, osiedlowych, inte-
grujących różne pokolenia i  nowych mieszkańców. 
Podkreślali wagę edukacji lokalnej – spacerów histo-
rycznych, publikacji, projektów szkolnych – oraz bu-
dowania kultury w oparciu o lokalne dziedzictwo i po-
stacie związane z Mińskiem.

Finałem konsultacji było warsztatowe spotkanie 
mieszkańców, ekspertów i młodzieży, podczas które-
go wypracowano siedem wstępnych kierunków poli-
tyki kulturalnej:
1. 	Budowanie wspólnoty w  oparciu o  lokalne dzie-

dzictwo.
2. 	Tworzenie jakościowej, dopasowanej oferty.
3. 	Angażowanie mieszkańców i wspieranie talentów.
4. 	Skuteczna, dostosowana do grup odbiorców ko-

munikacja.
5. 	Współtworzenie oferty przez młodzież.
6. 	Różnorodność miejsc i przestrzeni wydarzeń.
7. Wzmacnianie współpracy instytucji, NGO i twórców.

Co dalej?

Przygotowanie polityki kulturalnej to proces prowa-
dzony wspólnie z mieszkańcami. Już od lat tworzymy 
opowieść o mieście wokół mińskich postaci i lokalnych 
wydarzeń, spotykamy się z mieszkańcami, organizuje-
my festiwale i pikniki, ale wciąż się uczymy i doskona-
limy. Dokument, który powstanie, zintegruje działania 
miasta, instytucji, organizacji i  społeczności lokalnej. 
Zostanie osadzony w tożsamości Mińska, odpowie na 
realne potrzeby i będzie drogowskazem dla rozwoju 
kultury w naszym mieście. Projekt dokumentu zosta-
nie wkrótce poddany ponownym konsultacjom.

Pełne raporty z konsultacji, ankiet i spotkań dostępne są na stronie miasta: www.minsk-maz.pl

mat. UM Mińsk Mazowiecki

fot. Think Tank Miasto

fot. Think Tank Miasto

fot. Think Tank Miasto



7

w  Skate Cross w  Centrum Sportów 
Miejskich. Po nowym obiekcie oprowa-
dzili gości Bartosz Pisarek wiceprezes 
PZSW i  Kamil Ołdak - prezes Polskie-
go Związku Sportów Wrotkarskich.   
Goście mieli wyjątkową okazję obej-
rzeć specjalny pokaz w wykonaniu Szy-
mona Ziemickiego –wicemistrza Polski 
w jeździe agresywnej na rolkach.
Szczególnym akcentem wizyty był wer-
nisaż plenerowej wystawy sztuki, 
prezentującej prace artystów z Francji 
i Litwy. Wśród nich znalazły się dzieła 
twórców ze stowarzyszeń Haut en co-
uleurs, Atelier de l'Islo i  ACDA oraz 
prace uczennic Szkoły Sztuk Pięk-
nych w  Telšiai: Gabiji Silkauskaitė, 
Kariny Avelytė i  Sofiji Tijūnaitytė, 
pod opieką artystki Vaidy Šepikaitė 
i etnografki Sigity Dacienė z Centrum 
Kultury w Telšiai.

23 czerwca 2025 roku, w  trakcie XVII 
sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 
IX kadencji, radni rozpatrywali Raport 
o stanie Miasta za 2024 rok oraz spra-
wozdanie z  wykonania budżetu. Ra-
port ten stanowi kompleksowe pod-
sumowanie działalności burmistrza 

w  roku poprzednim. Zawiera m.in. 
informacje o  realizacji polityk, pro-
gramów i strategii, wykonaniu uchwał 
rady oraz budżetu obywatelskiego.
Po przeprowadzonej debacie Rada 
Miasta udzieliła burmistrzowi Marci-
nowi Jakubowskiemu zarówno wotum 

Czerwcowa sesja absolutoryjna to jedno z  kluczowych wydarzeń 
w  rocznym kalendarzu Rady Miasta. To właśnie podczas niej radni 
dokonują podsumowania działalności władz samorządowych w mi-
nionym roku oraz oceniają sposób realizacji budżetu.

Wotum zaufania i absolutorium 
dla burmistrza

zaufania, jak i  absolutorium za reali-
zację budżetu w  2024 roku. Oba te 
głosowania są wyrazem uznania dla 
burmistrza i jego zespołu za prawidło-
we zarządzanie miastem, skuteczną 
realizację uchwał rady oraz właściwe 
wykonanie budżetu. Radni przychylili 
się przy tym do pozytywnych opinii Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej i Komi-
sji Rewizyjnej Rady Miasta.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Spotkanie miast partnerskich 
podczas festiwalu M4M
Tegoroczna edycja festiwalu 
M4M – Mińsk dla muzyki, mu-
zyka dla Mińska była nie tylko 
świętem muzyki i dobrej energii, 
ale także wyjątkową okazją do 
spotkania z naszymi przyjaciółmi 
z  miast partnerskich. W  ostatni 
weekend czerwca odwiedzili nas: 
burmistrz Lacey (USA), wicesta-
rosta Krnov (Czechy), burmistrz 
Telšiai (Litwa), przedstawicie-
le Rady Miasta z  Saint-Égrève 
(Francja) i  Borodianki (Ukraina). 
Towarzyszyli im urzędnicy i  ar-
tyści: zajmująca się wycinanką 
ludową Sigita Dacienė (Telsiai), 
muzyk Ethan Tacker (Lacey) i ze-
spół Rockin’Jakals (Krnov).

Goście rozpoczęli wizytę od objazdu 
po miejskich spółkach i  jednostkach 
– odwiedzili Przedsiębiorstwo Ener-
getyki Cieplnej, Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i  Kanalizacji, a  także 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
gdzie zapoznali się z  nowoczesnymi 
rozwiązaniami technologicznymi sto-
sowanymi w  naszym mieście. Mińsk 
zwiedzali elektrycznym autobusem 
komunikacji miejskiej, poznając na-
sze miasto oczami jego mieszkańców. 
W  kolejnych dniach wszyscy wzięli 
udział we wszystkich koncertach i wy-
darzeniach festiwalowych, spotkaniach 
z artystami i mieszkańcami. Kibicowa-
li także podczas Mistrzostw Polski 

AKTUALNOŚCI
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Dziękujemy wszystkim za odwiedziny 
w naszym mieście, otwartość i inspiru-
jące rozmowy! Mamy nadzieję, że czas 
spędzony w Mińsku Mazowieckim był 
wartościowy i pełen dobrej energii.
Z  całego serca dziękujemy wszystkim 
instytucjom, organizacjom i  osobom, 
które wsparły nas przy organizacji 
wizyty delegacji miast partnerskich. 
Szczególne wyrazy wdzięczności kieru-
jemy do dyrekcji oraz całego zespołu 
Miejskiego Domu Kultury za wyjątko-
we przygotowanie Festiwalu M4M oraz 
otwartość i pomoc udzieloną goszczą-
cym u nas artystom.
Dziękujemy sponsorom oraz mińskim 
spółkom: Przedsiębiorstwu Ener-
getyki Cieplnej,   Przedsiębiorstwu 
Wodociągów i Kanalizacji, Miejskie-
mu Ośrodkowi Sportu i  Rekreacji 
oraz Zarządowi Dróg i  Transportu 
Miejskiego, które zaangażowały się 
w  organizację pobytu naszych go-
ści i  z  życzliwością przyjęły delegacje 
w swoich progach.

Serdecznie dziękujemy obsłudze Hotelu 
Partner oraz Apartamentów Elitmat za 
profesjonalizm i ciepłe przyjęcie gości.
Dziękujemy także restauratorom 
– „Smakuj z  nami”, „En Cuisine 
chez Paweł Bęś”, „Pod Sosnami”, 
a w szczególności firmie Strefa Smaku 
– za znakomite posiłki i obsługę, które 
uprzyjemniły czas naszym delegacjom.
Za sprawne transfery oraz piękną, siel-
ską niedzielę na mazowieckiej wsi dzię-
kujemy firmie Pienio i Dolinie Bobrów.
To ogromna radość tworzyć razem 
miasto otwarte i  przyjazne gościom. 
Cieszymy się z  relacji z  naszymi mia-
stami partnerskimi – dzięki współpracy 
z Państwem budujemy piękny wizeru-
nek Mińska Mazowieckiego jako miej-
sca serdecznego, gościnnego i  otwar-
tego na świat.

Za nami piękne, międzynarodowe 
święto! Dziękujemy i do zobaczenia!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Wspólne 
świętowanie 
Dnia Patrona Miasta

Po nabożeństwie, na terenie Zespołu Szkół Zawodowych nr 2, od-
było się rodzinne spotkanie przy grillu. Nie zabrakło słodkiego po-
częstunku i tanecznej zabawy – o muzyczne emocje zadbały zespoły 
„Karagana” i „Do Tańca”.
Dziękujemy wszystkim za wspólne świętowanie i serdeczną atmos-
ferę – to była piękna, międzypokoleniowa uroczystość, która zbliżyła 
nas do siebie.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

24 czerwca mieszkańcy Mińska Mazowieckiego spotkali 
się, by uczcić Dzień Patrona Miasta i Parafii pw. św. Jana 
Chrzciciela. Uroczystość rozpoczęła się wieczorną mszą 
świętą o godz. 18:30, celebrowaną przez ks. bp. Romualda 
Kamińskiego – ordynariusza diecezji warszawsko-praskiej 
– w intencji rodzin parafialnych i wszystkich mieszkańców 
naszego miasta.
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fot. R. Szczepankowski

Była to wspaniała okazja do bezpośredniego kontaktu 
z  funkcjonariuszami różnych służb – można było z  nimi 
porozmawiać, zadać pytania i  dowiedzieć się więcej o  ich 
codziennej pracy. Dzieci uczyły się zasad bezpieczeństwa 
w  przystępny, atrakcyjny sposób, jednocześnie się bawiąc.  
Były pokazy sprzętu policyjnego i  gaśniczego, warsztaty 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, spotkania 
z  funkcjonariuszami różnych formacji, policyjna i strażacka 
maskotka Ryś, a  dla najmłodszych - dmuchańce, popcorn 
i wata cukrowa.

W pikniku udział wzięli:
•	 Komenda Powiatowa Policji w Mińsku Mazowieckim,
•	 Komisariat Rzeczny Policji,
•	 Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji,
•	 Wydział Wywiadowczo – Patrolowy,
•	 Mazowiecki Oddział Żandarmerii Wojskowej w Warszawie,
•	 Oddział Specjalny Żandarmerii Wojskowej w Mińsku Ma-

zowieckim,

Z okazji 106. Rocznicy Powstania Policji Państwo-
wej 18 lipca Komenda Powiatowa Policji zaprosiła 
mieszkańców na Piknik Bezpieczeństwa.

•	 Centrum Szkolenia Żandarmerii Wojskowej w Mińsku Ma-
zowieckim,

•	 Wojskowe Centrum Rekrutacji w Mińsku Mazowieckim,
•	 23 Baza Lotnictwa Taktycznego,
•	 Państwowa Straż Pożarna w Mińsku Mazowieckim,
•	 OSP Dębe Wielkie,
•	 OSP Stanisławów,
•	 Straż Miejska w Mińsku Mazowieckim,
•	 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Miń-

sku Mazowieckim,
•	 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej "RM-

-MEDITRANS" Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transpor-
tu Sanitarnego w Siedlcach,

•	 Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Mińsku 
Mazowieckim,

•	 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Mińsku Ma-
zowieckim,

•	 Koła Gospodyń Wiejskich z Powiatu Mińskiego.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Piknik Bezpieczeństwa 

24 lipca 2025 roku burmistrz Marcin Jaku-
bowski złożył serdeczne podziękowania Elż-
biecie Kowalik-Wirowskiej, kończącej swo-
ją zawodową drogę na stanowisku dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

W  imieniu własnym oraz mieszkańców miasta wy-
raził uznanie za wszystkie lata odpowiedzialnego 
i  profesjonalnego kierowania instytucją, która od-
grywa kluczową rolę w  życiu lokalnej społeczności. 
Pod jej kierunkiem MOPS skutecznie odpowiadał na 
potrzeby osób znajdujących się w  najtrudniejszych 
sytuacjach życiowych, 
rozwijał system pomocy 
społecznej i  inicjatywy 
społeczne.

Zmiany w MOPS
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Burmistrz życzył Elżbiecie Kowalik-Wirowskiej dużo zdrowia, spoko-
ju oraz radości z pięknego dorobku zawodowego. Niech czas eme-
rytury będzie okresem zasłużonego odpoczynku.
Funkcję dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej bur-
mistrz powierzył Maciejowi Sotomskiemu. MOPS to ważne miej-
sce na mapie naszego miasta, codziennie niosące realną pomoc 
jego mieszkańcom. Wierzymy, że doświadczenie, otwartość i zaan-
gażowanie nowego dyrektora będą dużym wsparciem dla wszyst-
kich korzystających z mińskiej pomocy społecznej.
Nowemu dyrektorowi życzymy samych sukcesów w  zawodowej 
pracy, a  zespołowi MOPS dobrej, pełnej zrozumienia współpracy 
pod nowym kierownictwem.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Z myślą o bezpieczeństwie

To ważny krok w kierunku wzmocnienia lokalnego systemu bezpie-
czeństwa i zwiększenia skuteczności działań ratowniczo-gaśniczych 
na terenie miasta. Serdeczne gratulacje dla druhen i druhów z OSP 
Mińsk Mazowiecki.
Dziękujemy za gotowość do niesienia pomocy i  codzienną służbę 
na rzecz naszej społeczności. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

W Komendzie Powiatowej PSP w Mińsku Mazowiec-
kim burmistrz Marcin Jakubowski oraz mł. bryg. Tomasz 
Kosznik – Komendant Powiatowy PSP i druh Mikołaj Sto-
sio – naczelnik OSP Mińsk Mazowiecki podpisali porozu-
mienie dotyczące włączenia jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mińsku Mazowieckim do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego. 

U Anny na imieninach 

Były kwiaty dla każdej Anny, pocztówki z  życzeniami, okolicznościo-
we krówki i quiz z nagrodami. Okazuje się, że coraz lepiej znamy historię 
tej wyjątkowej mińszczanki. Brawo dla uczestników i niech wygrane na-
grody służą Wam podczas wspaniałych wakacji!
Wyrazy wdzięczności dla naszych partnerów: PWiK za saturator i orzeź-
wiającą lemoniadę, ZGK za pięknie przygotowany skwer i nowe, kwitną-
ce krzewy, a także dla Miejskiego Domu Kultury za pomoc techniczną. 
Dziękujemy za rozmowy, wspólne zdjęcia i radosne popołudnie w miłym 
towarzystwie. To był piękny dzień – do zobaczenia za rok!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

26 lipca na skwerze 600-lecia spotkaliśmy się przy pomniku 
Anny Mińskiej, by wspólnie świętować jej imieniny. To już tra-
dycja by z tej okazji spotkać się z mieszkańcami i razem świę-
tować przy serniku i lemoniadzie z saturatora.
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pedagodzy, psycholodzy spotkali się by wzmocnić kompeten-
cje do działań „w terenie” z osobami z grup ryzyka, rozwinąć 
umiejętności diagnozy, skutecznej pomocy środowiskowej 
i przećwiczyć techniki interwencyjne w sytuacjach kryzyso-
wych. To była doskonała okazja, aby wzmocnić kompetencje 
i lepiej zrozumieć potrzeby młodych ludzi w naszym mieście.
Zdaniem uczestników: 
„Szkolenie było bardzo ciekawe i inspirujące. Prowadzący dzielił 
się wieloma przykładami ze swojej własnej praktyki, co okazało 
się niezwykle wartościowe i pozwoliło poszerzyć naszą perspek-
tywę myślenia o pracy streetworkerów. Dużo konkretów, dużo 
refleksji – zdecydowanie polecamy! 

Pracownicy Międzyczasu
Zdaniem prowadzącego: 
„Szkolenie było według mnie bardzo produktywne. Jest to sztuka 
bycia antypedagogiem. Osoby pracujące na ulicy mają podążać 
za ludźmi i ich wspierać, naprowadzać bez moralizowania i mó-
wienia co mają robić. Komunikacja i relacja są tu najważniejsze. 
Tym bardziej cieszy otwartość grupy, łatwość wchodzenia w rolę 
i co najważniejsze otwarte głowy. Bycie streetworkerem to przede 
wszystkim praca nad sobą. Dzięki doświadczeniu uczestników  
Mińsk Mazowiecki może wzbogacić się o rewelacyjne narzędzia 
do pracy tam, gdzie potrzeba więcej serca i więcej wytrwałości”.

Leszek Dowgiałło 
Bardzo dziękujemy uczestnikom za udział w szkoleniu. Czas 
na realizację wiedzy w praktyce. Życzymy powodzenia. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Za nami szkolenie „Streetworking z misją – skutecz-
ne metody pracy w środowisku”, które poprowadził 
Leszek Dowgiałło – pedagog, terapeuta, dyrektor 
ds. profilaktyki w Centrum Edukacji i Rozwoju Pro-
gresownia. 

Razem możemy więcej i lepiej – to nie puste hasło lecz wy-
raz naszej odpowiedzialności i chęci wspierania młodych lu-
dzi w naszym mieście. Z tego powodu 16 osób, wśród nich 
m.in. przedstawiciele szkół, klubów sportowych, policji, straży 
miejskiej, centrum młodzieżowego i świetlicy środowiskowej, 

Streetworking 
z misją

Dziel się pamięcią, 
bo zniknie…

1 sierpnia uczciliśmy pamięć o Powstańcach Warszawskich. 
Burmistrz Robert Smuga oraz przedstawiciele Gminy, Po-
wiatu i  Rady Miasta złożyli kwiaty przy pamiątkowym ka-
mieniu na terenie Zespół Szkół Zawodowych nr 2 im. Po-
wstańców Warszawy "Mechanik".
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Podpisaliśmy umowę na dofinansowanie moderni-
zacji sieci wodociągowej na terenie ROD "ZAJAZD" 
w  ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywi-
zacji Działkowców   - „Mazowsze dla działkowców 
2025”. To już II etap prac na ROD „ZAJAZD”. Tym ra-
zem zrealizujemy studnię wodomierzową, sieć wo-
dociągową w alejach i studzienki wodomierzowe.

Planowana do realizacji inwestycja ma duże znaczenie dla 
działkowców ponieważ zapewni dostarczanie wody do ich 
ogródków.

Całkowita wartość zadania to 55 000,00 zł, a w tym: własne 
środki finansowe stowarzyszenia ogrodowego: 15 000,00 zł, 
środki własne miasta Mińsk Mazowiecki:  20 000,00 zł i dofi-
nansowanie z budżetu województwa: 20 000,00 zł.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Mazowsze dla działkowców

105. Rocznica Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku 

17 sierpnia świętowaliśmy 105. Rocznicę Bitwy War-
szawskiej – wydarzenia, które na zawsze wpisało 
się w  historię naszego miasta i  całej Polski. Tego 
dnia 1920 roku w  Mińsku spotkały się zwycięskie 
oddziały z dwóch polskich frontów i w późnych go-
dzinach popołudniowych Mińsk został wyzwolony. 
Wtedy też przybył ze swym sztabem gen. Józef 
Haller, a następnego dnia rano, Naczelny Wódz Jó-
zef Piłsudski.  
W  rocznice wydarzeń oddaliśmy hołd bohaterom – była 
msza i  uroczystości przy pomniku Niepodległości. Były 
przemówienia, apel poległych, salwa honorowa i  złożenie 
kwiatów. Nad przebiegiem uroczystości czuwali przedsta-
wiciele mińskiego Garnizonu. Oprawę muzyczną zapewniła 
Orkiestra Dęta Miasta Mińsk Mazowiecki. Na Starym Rynku 
można było podziwiać plenerową wystawę z unikatowymi 
fotografiami i dokumentami z tamtych dni. A po południu 
odbył się w Muzeum Ziemi Mińskiej wernisaż wystawy „Bi-

Spotkaliśmy się też z  mieszkańcami na skwerze przy Pla-
cu Kilińskiego. Wspólne śpiewanie poprowadził Mariusz 
Szeląg. Dzieliliśmy się pamięcią przepisując wiersz „Do po-
wstańca” autorstwa Stanisława Marczaka ps. „Dziennikarz”. 

Było to wzruszające spotkanie, które zakończył dźwięk sy-
ren w godzinie „W”.  Dziękujemy za Waszą obecność.
Cześć ich pamięci!

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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twa Warszawska 1920 roku w kolekcji kart pocztowych Mariana 
Sołobodowskiego”.
Z okazji rocznicy muzeum przygotowało także wyjątkową publikację 
– książkę „Mińsk Mazowiecki i okolice w okresie Bitwy Warszaw-
skiej 1920 r.” autorstwa Janusza Kuligowskiego.
Dziękujemy za wspólne upamiętnianie wydarzeń szczególnie waż-
nych dla naszej lokalnej historii.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

INWESTYCJE

Miejsce rekreacji 
i wypoczynku
Podczas wakacji otworzyliśmy nową strefę rekreacji 
przy ul. Wierzbowej na osiedlu Kędzierak. To miejsce 
zaprojektowaliśmy wspólnie – pomysły i  potrzeby 
mieszkańców okolicy zebraliśmy podczas konsultacji 
społecznych, które odbyły się jesienią ubiegłego roku. 
Dzięki wspólnemu zaangażowaniu dziś dzieci mogą 
korzystać z placu zabaw, a młodzież i dorośli z plene-
rowej siłowni. Wszystko w  otoczeniu zieleni i  drzew, 
z dala od miejskiego zgiełku.  
7 sierpnia zaprosiliśmy mieszkańców osiedla na rekreacyjny 
piknik sąsiedzki. Przybyli tłumnie i z radością oraz zaangażowa-
niem brali udział w sportowych animacjach i konkursach. Dzię-
kujemy strażakom z OSP Kędzierak za pomoc, edukacyjne zaba-
wy i  instruktaż pierwszej pomocy. Mariusz Szeląg przygotował 
emocjonujące konkurencje sportowe dla najmłodszych, a pra-
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gnienie gasiliśmy wspaniałą lemoniadą z saturatora PWiK. Atmosfera 
była wakacyjna i  sielska! Dziękujemy wszystkim za obecność, ciepłe 
słowa i uśmiechy.
Regularna aktywność fizyczna na świeżym powietrzu to nie tylko spo-
sób na zdrowie, ale także okazja do budowania więzi sąsiedzkich. Cie-
szymy się, że mieszkańcy mają teraz tak blisko dostęp do przyjaznej, 
bezpiecznej przestrzeni do ruchu i wypoczynku.
Wykonawcą inwestycji było Przedsiębiorstwo Usługowe DISIGN Łu-
kasz Kwiatkowski, a z budżetu miasta wydaliśmy 413 760 zł. Projekt 
przygotowała architekt  Barbara Trojanowska.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

DLA MIESZKAŃCA

Jesteś właścicielem zwierząt? 

DLACZEGO TO WAŻNE?
Zwierzęta to czujące istoty – potrzebują opieki, uwagi i bez-
pieczeństwa. Ich dobrostan zależy od nas, ludzi. Każdy wła-
ściciel ma nie tylko przywileje, ale i obowiązki. A cała spo-
łeczność ma wpływ na to, jak traktujemy zwierzęta wokół 
nas. Przede wszystkim - nie krzywdź!
Zgodnie z  art. 1 ust. 1 i  2 ustawy o  ochronie zwierząt, 
zwierzę nie jest rzeczą – jest istotą zdolną do odczuwania 
cierpienia, a człowiek jest mu winien poszanowanie, ochro-
nę i opiekę.

OBOWIĄZKI WŁAŚCICIELA ZWIERZĘCIA 
DOMOWEGO

1. Zapewnij odpowiednie warunki życia
Zwierzę domowe musi mieć stały dostęp do wody i karmy, schro-
nienie przed zimnem i upałem oraz opiekę weterynaryjną.

Zgodnie z art. 6 ustawy o ochronie zwierząt, trzymanie 
zwierzęcia w warunkach zagrażających jego zdrowiu lub ży-
ciu może być uznane za znęcanie się.

2. Dbaj o zdrowie swojego pupila

•	 Szczepienie przeciwko wściekliźnie psów jest obowiąz-
kowe – najpóźniej 30 dni po ukończeniu przez psa 3. mie-
siąca życia, a następnie co 12 miesięcy (art. 56 ustawy 
o  ochronie zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaź-
nych zwierząt).

•	 Regularne wizyty u weterynarza i odpowiednia profilak-
tyka to obowiązek każdego odpowiedzialnego opiekuna.

3. Zapobiegaj niekontrolowanemu 
rozmnażaniu
Każdego roku tysiące niechcianych szczeniąt i kociąt trafia 
do schronisk lub na ulicę.

Kastracja i sterylizacja to humanitarna i skuteczna meto-
da ograniczania bezdomności.
Miasto wspiera takie działania w ramach programu opieki nad 
zwierzętami (art. 11 ust. 1 i 3 ustawy o ochronie zwierząt), 
często we współpracy z organizacjami pro-zwierzęcymi.

4. Bądź odpowiedzialny w przestrzeni publicznej

•	 Pies powinien być prowadzony na smyczy, a  w  razie 
potrzeby – również w kagańcu.

•	 Zawsze sprzątaj po swoim psie – za zanieczyszczanie 
miejsc publicznych grozi mandat do 500 zł (art. 145 Ko-
deksu wykroczeń).

•	 Zaniedbania w zakresie opieki nad zwierzęciem w miej-
scu publicznym mogą być traktowane jako wykroczenie 
(art. 77 Kodeksu wykroczeń).

5. Nie porzucaj!
Porzucenie zwierzęcia jest przestępstwem, traktowanym 
jako forma znęcania się nad zwierzęciem.
Zgodnie z  art. 6 ust. 2 pkt 11 i  art. 35 ust. 1a ustawy 
o ochronie zwierząt, grozi za to kara grzywny, ogranicze-
nia wolności, a nawet pozbawienia wolności do 3 lat.

Masz OBOWIĄZKI. One mają PRAWA.

 PRAWA ZWIERZĄT 
– CO MÓWI PRAWO?

•	 Zwierzę nie jest rzeczą – ma prawo do życia, opieki i ochro-
ny przed cierpieniem (art. 1 ust. 1 ustawy o  ochronie 
zwierząt).

•	 Zabronione jest znęcanie się nad zwierzętami, ich porzu-
canie, głodzenie, bicie, przetrzymywanie w  złych warun-
kach.

•	 Zwierzę nie może być trzymane stale na łańcuchu dłużej 
niż 12 godzin dziennie, ani w sposób powodujący ból lub 
urazy (art. 9 ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt).
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ZWIERZĘTA BEZDOMNE I WOLNO 
ŻYJĄCE – CO MOŻESZ ZROBIĆ?

Bezdomne psy i koty, ranne, chore lub potrą-
cone zwierzę

• 	Nie ignoruj sytuacji, nie pozostawaj obojęt-
ny – to może być porzucony lub zagubiony 
zwierzak.

• 	Zgłoś to do ZGK, Straży Miejskiej, Powiato-
wego Centrum Zarządzania Kryzysowego 
w  Mińsku Mazowieckim, aby zwierzę mogło 
otrzymać niezbędną pomoc.

Miasto realizuje ustawowy obowiązek opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi i prowadzi pro-
gram zapobiegania bezdomności (art. 11 ust. 
1 i 3 ustawy o ochronie zwierząt).
Jeśli jesteś świadkiem znęcania się nad zwie-
rzęciem, jego porzucenia lub przetrzymywa-
nia w niewłaściwych warunkach – nie wahaj 
się zareagować. Zgłoś to niezwłocznie Straży 
Miejskiej, Policji lub do odpowiedniego wydziału Urzę-
du Miasta, ponieważ każde takie zgłoszenie może urato-
wać życie i zdrowie bezbronnego stworzenia.

Koty wolnożyjące

Zgodnie z art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt, koty 
wolnożyjące nie są zwierzętami bezdomnymi – stanowią 
część miejskiego ekosystemu i podlegają ochronie.

Jak im pomóc:
• 	Nie wolno ich przeganiać, zamykać w piwnicach ani 

wywozić – to ich naturalne środowisko.
• 	Można (i warto) je dokarmiać w sposób kontrolowany. Mia-

sto wspiera i współpracuje z karmicielami społecznymi, 
którzy są oficjalnie zgłoszeni i działają zgodnie z lokalnymi 
zasadami w porozumieniu również z Fundacją VIVA.

• 	W okresie zimowym zostaw uchylone okienka piwnicz-
ne, jeśli koty korzystają z  nich jako schronienia, ustaw 
ocieplane budki w  bezpiecznych miejscach (np. przy 
śmietnikach, garażach) – najlepiej w porozumieniu z urzę-
dem lub fundacją.

W  Mińsku Mazowieckim istotną rolę w  ochronie kotów 
wolno żyjących odgrywają wolontariusze oraz Fundacja 
Międzynarodowy Ruch Na Rzecz Zwierząt – Viva!, która 
we współpracy z miastem zajmuje się:
• sterylizacją i kastracją kotów wolno bytujących,
• dokarmianiem
• opieką nad zwierzętami w potrzebie,
• edukacją społeczną i wsparciem karmicieli.

Ich zaangażowanie pozwala na realną poprawę warunków 
życia zwierząt w naszym mieście.

JAK ZWIĘKSZYĆ ŚWIADOMOŚĆ 
W SPOŁECZNOŚCI?

• 	Rozmawiaj z  innymi – uświadamiaj sąsiadów, dzieci, 
znajomych.

• 	Reaguj – nie bądź obojętny na cierpienie zwierząt.
• 	Wspieraj adopcje – promuj odpowiedzialne przygarnię-

cie zwierząt.

 WAŻNE
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Mińsk 
Mazowiecki na 2025 rok określa Uchwała Nr XII.106.2025 
Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 3 marca 2025 r. dostęp-
na w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Mińsk 
Mazowiecki (www.bip.minsk-maz.pl/).

Lekarz weterynarii, z którym miasto Mińsk Mazowiecki ma 
podpisaną umowę: 
Citovet – lekarz weterynarii Andrzej Mastalerz

Schronisko, z którym miasto Mińsk Mazowiecki ma podpisaną 
umowę w ramach programu: „Zwierzaki do wzięcia”, Gózd 
10, 08‑550 Kłoczew (woj. mazowieckie) , www: zwierzakidow-
ziecia.pl

Gdzie zgłosić nieprawidłowości?
•	 Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki – Wydział Gospodarki 

Komunalnej, pok 217
•	 Straż Miejska 
•	 Fundacja Międzynarodowy Ruch Na Rzecz Zwierząt – 

Viva! – oddział lokalny „Zwierzaki z Mińska”
•	 Inna organizacja prozwierzęca
•	 Zgłoszeni karmiciele / wolontariusze współpracujący 

z miastem

• 	Ucz dzieci empatii i  szacunku do zwierząt – to inwestycja 
w przyszłość.

TWOJA ŚWIADOMOŚĆ MA ZNACZENIE

Miasto Mińsk Mazowiecki podejmuje wiele działań na rzecz 
ochrony zwierząt, ale to świadomi mieszkańcy mają najwięk-
szy wpływ na ich codzienny los. Dbanie o  zwierzęta to nie 
tylko obowiązek, ale też wyraz empatii i  człowieczeństwa. 
Razem możemy tworzyć społeczność, w której każde stworzenie 
czuje się bezpieczne.

mat. Ewelina Oberzig, przewodnicząca Komisji Spraw 
Społecznych w Radzie Miasta
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Działania 
ekodoradcy
W ramach projektu unijnego „Mazowsze bez smo-
gu” nasza ekodoradczyni kontynuuje działania 
edukacyjne z pełnym zaangażowaniem, dążąc do 
zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkań-
ców Mińska Mazowieckiego. 

27 czerwca odbył się panel dyskusyjny z udziałem przedsta-
wicieli Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Straży 
Miejskiej, którego celem było zaprezentowanie roli ekodo-
radcy w strukturach miejskich oraz zainicjowanie współpra-
cy na rzecz wsparcia osób szczególnie narażonych na skutki 
ubóstwa energetycznego.

Zgodnie z wynikami badania potrzeb edukacyjnych, do 
tej grupy należą przede wszystkim seniorzy oraz ro-
dziny znajdujące się w trudnej sytuacji material-
nej, które nie są w stanie zapewnić sobie 
odpowiedniego komfortu cieplnego 
i energetycznego.

W odpowiedzi na te potrzeby, 
8 lipca zorganizowano warsz-
taty edukacyjne skierowane 
do seniorów. Celem spo-
tkania było zwiększenie 
wiedzy uczestników na te-
mat zagrożeń związanych 
z  zanieczyszczeniem powie-

trza oraz promowanie postaw proekologicznych. Ekodorad-
czyni przedstawiła dostępne formy wsparcia w zakresie wy-
miany źródeł ciepła i termomodernizacji budynków, a także 
omówiła praktyczne sposoby na racjonalne gospodarowa-
nie energią w gospodarstwach domowych.

Warsztaty spotkały się z dużym zainteresowaniem – wśród 
uczestników znaleźli się m.in. przedstawiciele Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz Rady Senio-
rów Miasta Mińsk Mazowiecki.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Co się dzieje 
z plastikiem 
z żółtego worka?
W tym roku podejmujemy wiele działań, które 
mają pomóc mieszkańcom skuteczniej segrego-
wać odpady. Chcemy pokazać, że to, co robimy 
w domu, ma realny wpływ na środowisko i na na-
sze portfele. 
Odwiedziliśmy zakład przetwarzania odpadów 
i  krok po kroku prześledziliśmy drogę plastiku 
z  żółtego worka – od momentu odbioru sprzed 
posesji, aż po jego przemianę w surowiec gotowy 
do ponownego użycia.

Chcesz wiedzieć, co dzieje się z Twoją butelką po napoju po 
wyrzuceniu jej do kosza? Na przykładzie żółtej frakcji łatwo 
zobaczyć, że recykling to nie fikcja. Zajrzyj za kulisy i prze-
konaj się, że decyzje podejmowane przy domowym koszu 
naprawdę mają znaczenie!

Segregacja zaczyna się w domu
W wyznaczonym dniu śmieciarka podjeżdża pod posesję lub 
blok i odbiera odpady z tzw. żółtego worka – przeznaczonego 
na tworzywa sztuczne i metale. To nie tylko butelki po napo-
jach, ale też opakowania po chemii gospodarczej czy puszki.
Po zakończeniu zbiórki odpady trafiają do miejskiej bazy 
przeładunkowej. Tam są tymczasowo magazynowane, a na-
stępnie – po zebraniu odpowiedniej ilości – ładowane do 
dużych pojazdów transportowych i przewożone do zakładu 
przetwarzania w Ławach pod Ostrołęką.

Pierwszy przystanek – ważenie i ewidencja
Każdy transport musi zostać zarejestrowany w  systemie 
BDO – to państwowa baza danych o odpadach. Na miejscu 
pojazd trafia na wagę, a następnie do odpowiedniego bok-
su przeznaczonego na daną frakcję. Tam pracownik nad-
zorujący sprawdza, czy zawartość transportu jest zgodna 
z normami – czy nie doszło do pomyłek lub zmieszania od-
padów na wcześniejszych etapach. 
Jeśli wszystko się zgadza, rozpoczyna się proces sortowa-
nia. Odpady przenoszone są przy użyciu ładowarki kołowej 
do linii sortowniczej. 

Ręczne i mechaniczne sortowanie
Następnie odpady trafiają na linię sortowniczą. Pierwszy 
etap to separacja metali za pomocą magnesu. Kolejny to 
sortownia ręczna, gdzie dziesięciu pracowników rozdziela 
odpady według rodzaju i koloru tworzywa.
Przezroczyste butelki PET trafiają do jednego leja, koloro-
we do drugiego, opakowania po chemii gospodarczej – do 
kolejnych. Oddzielane są też nakrętki, które wykonane są 
z innego typu plastiku.

Kompresja i przygotowanie do transportu
Posegregowane odpady trafiają do dużych worków typu Big 
Bag. Gdy się zapełnią, zostają przeniesione do prasy kana-
łowej, która kompresuje je w tzw. kostki. Dzięki temu suro-

wiec zajmuje mniej miejsca i łatwiej go magazynować oraz 
transportować.
Każda kostka waży od 200 do 300 kilogramów. Po skomple-
towaniu pełnego załadunku (ok. 60 kostek), odpady trafiają 
do recyklera.

Drugie życie plastiku
Recykler przyjmuje kostki, rozdrabnia je, usuwa etykiety, 
nakrętki i  zanieczyszczenia. Z  otrzymanego materiału po-
wstaje tzw. płatek PET – surowiec, z którego można wytwa-
rzać nowe opakowania. Dzięki temu plastik z żółtego worka 
może wrócić do obiegu – jako kolejna butelka, opakowanie 
lub element wyposażenia. 

Co z odpadami, których nie da się odzyskać?
Te odpady, których nie można posegregować ani poddać re-
cyklingowi, trafiają do produkcji tzw. paliwa alternatywnego 
RDF. Wykorzystują je m.in. cementownie. Choć to rozwiąza-
nie lepsze niż składowanie, recykling pozostaje najbardziej 
korzystnym scenariuszem – zarówno pod względem ekolo-
gicznym, jak i ekonomicznym.

Jak możemy wspierać skuteczny recykling?
Obecnie tylko 30–40% zawartości żółtych worków nadaje 
się do recyklingu. Często wrzucamy tam rzeczy, które nie 
powinny się tam znaleźć. Jeszcze częściej opakowania, które 
mogłyby zostać odzyskane, lądują w śmietniku na odpady 
zmieszane – i wtedy tracimy szansę na ich ponowne użycie.
Tymczasem wystarczy chwila uwagi w domu, by znacząco 
zwiększyć efektywność całego systemu. Kluczowe jest, by 
butelki, opakowania i  puszki trafiały dokładnie tam, gdzie 
powinny – do żółtego worka. Pamiętaj: segregacja zaczyna 
się w domu. 
Zobacz, jak wygląda cały proces na mińskim kanale YouTu-
be i sprawdź, co dzieje się z Twoimi odpadami.
Wierzymy, że im więcej wiemy o tym, co dzieje się z odpada-
mi po ich odbiorze, tym łatwiej zrozumieć, że segregacja na-
prawdę ma sens. Dlatego odwiedziliśmy zakład przetwarza-
nia odpadów i krok po kroku prześledziliśmy drogę plastiku 
z żółtego worka – od momentu odbioru sprzed posesji, aż 
po jego przemianę w surowiec gotowy do ponownego uży-
cia. Na przykładzie tej frakcji łatwo zobaczyć, że recykling to 
nie fikcja. 
To nagranie to element naszych działań edukacyjnych, któ-
re mają jeden cel: ułatwić skuteczną segregację, a co za tym 
idzie zwiększyć ilość surowców, które wracają do obiegu, 
i  ograniczać ilość odpadów zmieszanych trafiających na 
składowiska. Zmniejszy to koszty całego systemu i  będzie 
miało pozytywny wpływ na środowisko. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Roczny jubileusz 
Rady Seniorów
Mińska Rada Seniorów to grupa aktywnych miesz-
kanek i  mieszkańców, dla których rodzina jest 
najważniejsza, ale nie wyobrażają sobie życia wy-
łącznie w roli babci czy dziadka spędzających czas 
w  kapciach przed telewizorem. Bogate doświad-
czenie zawodowe i  życiowe postanowili wykorzy-
stać w działalności społecznej na rzecz swojej lo-
kalnej społeczności. Szczególną troską obejmują 
niemal 9 tysięcy seniorów mieszkających w  Miń-
sku Mazowieckim.

Skład i status 
Zasady powołania i  działania rady określa Uchwała Rady 
Miasta Nr XVII.183.2016 z dnia 27 czerwca 2016 r., zmienio-
na uchwałą Nr LXII.555.2023 z 26 czerwca 2023 r. Rada liczy 
9 osób: seniorów oraz przedstawicieli organizacji działają-
cych na rzecz osób starszych. Obecna, trzecia już kadencja, 
trwa 3 lata. W ciągu pierwszego roku dwoje radnych utra-
ciło mandat, a w maju ich miejsce zajęli nowi członkowie.

Głos seniorów w strategii miasta
Rada pełni funkcję doradczą, konsultacyjną i  inicjatywną. 
W minionym roku członkowie uczestniczyli w warsztatach 
nad Strategią Rozwoju Miasta 2025–2035. Zgłaszali postula-
ty dotyczące gospodarki, infrastruktury, nowych technologii 
i  polityki senioralnej. W  ramach konsultacji polityki kultu-
ralnej wskazywali potrzebę rozszerzenia oferty kulturalnej 
oraz podniesienia jakości wydarzeń w różnych lokalizacjach.

"Działaj z nami seniorami"
W ramach konsultacji radni złożyli propozycje do projektu 
„Działaj z  nami seniorami”, realizowanego w  ramach pro-

gramu "Mazowsze dla Seniorów 2025". Projekt obejmuje 
m.in. zajęcia ruchowe i basenowe, prowadzone przez fizjo-
terapeutę, kursy obsługi komputera, wycieczki edukacyjne 
(np. Sejm, Ogród Botaniczny, Szlakiem Kamieni na Szaniec), 
warsztaty kulinarne i taneczne.

Spotkania i współpraca
Rada regularnie spotyka się z  przedstawicielami insty-
tucji działających na rzecz seniorów. Gośćmi byli m.in. 
dyrektor MOPS Elżbieta Kowalik-Wirowska, kierow-
nik ZUS Mariusz Olko, kierująca DDP Caritas Agniesz-
ka Sawka. Rozmowy pozwoliły zidentyfikować po-
trzeby seniorów i  zaproponować nowe rozwiązania. 
Rada zgłosiła do burmistrza postulaty zwiększenia licz-
by ławek na przystankach i miejsc parkingowych dla osób 
z niepełnosprawnościami przy MSA. Do policji trafił wniosek 
o poprawę bezpieczeństwa pieszych w kontekście hulajnóg. 
Procedowany jest także wniosek o  zatrudnienie geriatry 
w publicznej przychodni.

Centrum Integracji Senioralnej
Rada zawnioskowała o  utworzenie Centrum Integracji 
Senioralnej. Ma ono skoordynować działania na rzecz se-
niorów i  zaktywizować mniej zaangażowaną część spo-
łeczności – osoby, którym zagraża poczucie osamotnienia, 
narażonym na wykluczenie środowiskowe i  społeczne. 
Inicjatywa zakłada integrację międzypokoleniową i  współ-
pracę z dziećmi, młodzieżą oraz osobami aktywnymi zawo-
dowo. Rada Seniorów zorganizowała spotkanie z przedsta-
wicielami wielu organizacji pracujących na rzecz seniorów, 
aby swoista „burza mózgów” doprowadziła do powstania 
kompletnego, kompleksowego projektu. Spotkanie, w który 
udział wzięły: PZERI, Stowarzyszenie "Radość Trzeciego Wie-
ku", MOPS, DDP CARITAS, Parafialny Zespół CARITAS, ZNP 
oraz Klub Seniora Gminy Mińsk Mazowiecki było okazją do 
wymiany doświadczeń i identyfikacji barier. Pojawiła się wy-
raźna gotowość do współpracy.

Nauka od doświadczonych i dalsze plany
Radni korzystają z doświadczeń innych samorządów. Spo-
tkali się z  liderami Mazowieckiej Rady Seniorów – Roma-
nem Biskupskim i Tadeuszem Lempkowskim. Uczestniczyli 
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też w wydarzeniach regionalnych i ogólnopolskich: Forum 
w Pruszkowie, Konwencie w Legionowie oraz Kongresie Or-
ganizacji Seniorskich w Warszawie.
Rada przeprowadziła ankietę wśród mińskich seniorów 
i analizuje wyniki w celu przygotowania długofalowej stra-
tegii polityki senioralnej. Planuje też zwiększyć swoją obec-
ność medialną – na stronie miasta i Facebooku.
Po roku intensywnej pracy i rozpoznaniu potrzeb środowi-
ska, Rada Seniorów wkracza w kolejny etap kadencji z nową 
energią i konkretnymi planami.

mat. Rada Seniorów

Dyżur Rady Seniorów
Pierwszy piątek miesiąca, godz. 11.00–13.00
Urząd Miasta, sala 116, ul. Konstytucji 3 Maja 1

Kontakt:
radaseniorow@minsk-maz.pl

Jak co roku, w przyszłorocznym budżecie miasto 
przeznaczy 300.000 zł na Wasze pomysły! 

Jesteś mieszkańcem Mińska Mazowieckiego? 
Zgłoś swój projekt! 1 września uruchomimy platformę 
Miński Budżet Obywatelski 2025.

Jakie pomysły możesz zgłosić?
m 	 służące jak największej liczbie mieszkańców
m 	 związane z zakupem, budową, modernizacją lub 

remontem infrastruktury miejskiej
m 	 wspierające wspólne spędzanie czasu

m 	 poprawiające warunki życia 
mieszkańców

m 	 wspierające tolerancję, włączające 
różne grupy społeczne

Ponadto projekty muszą być:
m 	 przeznaczone do realizacji 
	 na terenie miasta
m	 możliwe do zrealizowania w trakcie 

roku budżetowego
m	 zaplanowane w sposób celowy i oszczędny
m	 ogólnodostępne lub skierowane do grupy 

wybranej w otwartej rekrutacji
a koszt realizacji pomysłu wyniesie maksymalnie 60 000 zł.
BUDŻET OBYWATELSKI to wkład lokalnej społeczności 
w rozwój miasta! Daje mieszkańcom możliwość bezpo-
średniego decydowania o tym, na co zostaną wydane 
środki z budżetu i tworzy realną szansę, by zrealizować 
ich pomysły. 

Medal za pożycie małżeńskie
Zgodnie z  art. 19 ustawy z  dnia 
16 października 1992r. o  orde-
rach i  odznaczeniach, Medal 
za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie stanowi nagrodę dla 
osób, które przeżyły 50 lat  
w  jednym związku małżeńskim. 
Medal przyznawany jest przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. Organem uprawnionym 
do przedstawienia Prezydentowi 
RP wniosku w  sprawie nadania 
medalu mieszkańcom miasta 
Mińsk Mazowiecki jest Wojewo-
da Mazowiecki.
Wniosek o nadanie Medalu za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie przedsta-

wia się Prezydentowi RP nie wcześniej 
niż w roku kalendarzowym, w którym 
osoby proponowane do odznaczenia 
obchodzić będą 50 rocznicę zawarcia 
związku małżeńskiego. Czas oczeki-
wania na przyznanie medali wynosi 
do roku czasu. Po pozytywnym rozpa-
trzeniu wniosku Kancelaria Prezydenta 
RP przesyła Jubilatom podpisany przez 
Prezydenta RP list gratulacyjny. Urząd 
Stanu Cywilnego po otrzymaniu me-
dali powiadamia Jubilatów o planowa-
nym terminie uroczystego wręczenia 
odznaczeń. Podczas uroczystości me-
dale przyznane przez Prezydenta RP 
wręcza Burmistrz Miasta. Organizacja 
uroczystości jubileuszowych nie pod-
lega opłacie skarbowej. Osoby, które 

nie zgłaszały jubileuszu po przeżyciu 
wspólnie 50 lat i nie otrzymały medalu 
mogą zgłosić chęć otrzymania meda-
lu od Prezydenta RP również później. 
Osoby przedstawiane do odznaczenia 
Medalem za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie muszą spełniać warunek nie-
karalności.
Urząd Stanu Cywilnego w Mińsku Ma-
zowieckim występuje do Wojewody 
Mazowieckiego z  inicjatywą (projek-
tem wniosku) nadania medali w sytu-
acji, gdy zamieszkali na terenie mia-
sta Mińsk Mazowiecki Jubilaci lub ich 
najbliższa rodzina zgłoszą zgodę na 
wystąpienie z  takim wnioskiem. Pary 
małżeńskie z  Mińska Mazowieckie-
go, które zawarły związek małżeński 

Więcej informacji, zrealizowane 
dotychczas projekty i szczegółowy 
harmonogram znajdziecie tutaj 
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Koncerty finałowe
Tradycją w MDK stały się już koncerty podsumowujące warsztaty arty-
styczne. 
14 czerwca na scenie w czasie koncertu „Gitara w roli głównej” zapre-
zentowali się uczestnicy warsztatów gitarowych prowadzonych przez 
Mateusza Pakułę. Natomiast 20 czerwca odbył się koncert zatytułowany 
„Co nam w duszy gra?”, podczas którego młodzi, zdolni uczestnicy za-
jęć wokalnych zaprezentowali swoje umiejętności w  wybranym przez 
siebie repertuarze. A nad całością czuwał instruktor warsztatów Marcin 
Błądziński

DLA MIESZKAŃCA

w 1975 roku lub wcześniej i nie otrzy-
mały Medalu za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie mogą zgłaszać się do Urzę-
du Stanu Cywilnego w  Mińsku Mazo-
wieckim w  terminie do 30 września 

2025 roku. Podany termin zgłoszeń 
wiąże się z określoną wyżej procedurą.  
O  terminie i  szczegółach organizacji 
uroczystości wręczenia medali Jubilaci 
zostaną powiadomieni w  zaproszeniu 

przesłanym listownie przez Urząd Sta-
nu Cywilnego w Mińsku Mazowieckim.

mat. Iwona Stawska, I zastępca 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego

Muzyczne 
święto Mińska 

W ostatni weekend czerwca dziedziniec Pałacu Derna-
łowiczów w Mińsku Mazowieckim wypełnił się muzyką 
podczas kolejnej edycji festiwalu M4M – Mińsk dla Mu-
zyki, Muzyka dla Mińska. Trzy dni koncertów, warsztatów 
i  wydarzeń towarzyszących przyciągnęły publiczność 
w  różnym wieku, pokazując niezwykłą różnorodność 
muzycznych stylów i artystycznych form.

Hip-hop i warsztaty DJ-skie
Festiwal rozpoczął się 27 czerwca od warsztatów DJ-skich dla 
młodzieży, podczas których uczestnicy poznawali tajniki mik-
sowania muzyki, obsługi profesjonalnego sprzętu i budowania 
autorskich setów. Praktyczne podejście i  kreatywne zadania 
spotkały się z entuzjazmem młodych adeptów DJ-ingu.
Tego dnia miała również miejsce premiera wydanej przez MDK 
książki Bartosza Chmielewskiego "Rock w małym mieście. Opo-
wieści o zespołach z mińskiego powiatu". To zbiór historii, aneg-
dot i  legend o  lokalnych zespołach, których składy często się 
krzyżowały, a muzyka była dla nich sposobem na życie i wyraże-
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nie siebie. Książka przenosi czytelników w lata 80. i 90., kiedy to Mińsk 
Mazowiecki tętnił rock’n’rollem. A spotkanie z założycielem zespołu Mu-
zyka Końca Lata oraz autorem książki poprowadził dziennikarz muzycz-
ny Piotr Kowalczyk.
Natomiast wieczorem na scenie zagościł Grubson – producent, raper 
i wokalista, którego twórczość łączy różnorodne gatunki muzyczne. Znany 
z przebojów takich jak „Na Szczycie”, który jako pierwszy utwór hip-hopowy 
zdobył 100 milionów wyświetleń na YouTube, artysta zapewnił publiczno-
ści energetyczne show pełne muzycznych eksperymentów i emocji.

Rock, psychobilly i metalowa zabawa
Sobota upłynęła pod znakiem mocnych brzmień. Na po-
czątek wystąpił Rockin’ Jackals z czeskiego Krnova, energe-
tyczny zespół psychobilly, łączący dzikie riffy i ekspresyjny 
wokal. Ich debiutancki album „Die & Listen” z 2021 roku po-
twierdza dojrzałość i oryginalność grupy, która wprowadziła 
do Mińska powiew świeżości z południowej części Europy.
Następnie scena należała do Proletaryatu – legendy polskiej 
sceny crossover, łączącej punk, hardcore i metal. Po ponad 
37 latach na scenie zespół wciąż zaskakuje unikalnym sty-
lem i zaangażowanymi tekstami, które poruszają ważne 
społeczne tematy.

Punktem kulminacyjnym wieczoru był koncert Nocnego Ko-
chanka – zespołu heavy metalowego, który łączy klasyczne 
brzmienia gatunku z humorem, pastiszem i zabawnymi tek-
stami. Ich energetyczne występy to prawdziwa gratka dla 
fanów ostrej, ale niepozbawionej dystansu muzyki.
Wieczór zakończyło Silent Disco – innowacyjna impreza ta-
neczna, podczas której uczestnicy tańczyli, słuchając muzyki 
na słuchawkach. Trzy kanały muzyczne i zmieniające się ko-
lory świateł tworzyły niepowtarzalną atmosferę, pokazując, 
jak nowoczesna technologia może wzbogacać muzyczne 
doświadczenia.

Warsztaty, soul i legendarne przeboje
Niedziela przyniosła kolejną porcję atrakcji. Odbyły się warsz-
taty dźwiękowo-astronomiczne, które łączyły naukę o sygna-
łach kosmicznych z muzyką i sztuką. Uczestnicy mogli nie tylko 
poznać fascynujące dźwięki pochodzące z  kosmosu, ale też 
spróbować odtworzyć je na instrumentach i  własnoręcznie 
ozdobić stworzone przez siebie instrumenty burzowe.
Wieczorem na scenie pojawił się Ethan Tucker – finalista ame-
rykańskiego „The Voice” z miasta partnerskiego Mińska, Lacey 
w stanie Waszyngton. Jego unikalne połączenie soulu, bluesa 
i  reggae, wzbogacone gitarą i  wokalem zachwyciło zgroma-
dzonych widzów. 
Festiwal zwieńczył koncert legendy polskiej sceny popowej – 
zespołu PAPA D, znanego z przebojów takich jak „Kamikaze 

wróć”, „Maxi singiel” czy „Nasz Disneyland”. Paweł Stasiak z ze-
społem spotkali się z gorącym przyjęciem, porywając publicz-
ność do wspólnej zabawy w stylu lat 80. 
W  trakcie trzech dni festiwalowej uczty Mińsk Mazowiecki 
pokazał, jak różnorodne i pełne życia jest lokalne środowisko 
muzyczne i artystyczne.
M4M to nie tylko muzyka – to także przestrzeń do spotkań, 
inspiracji i  rozwijania pasji, dostępna dla wszystkich miesz-
kańców i gości. Jego różno-
rodny program sprawia, że 
festiwal jest ważnym punk-
tem na kulturalnej mapie 
regionu.
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Parady 3.0
Działający w MDK Teatr po Godzinach 
znany jest z  oryginalnych i  zaskakują-
cych rozwiązań. Tym razem zaprosił 
publiczność na spektakl do… budynku 
dawnego dworca PKS w Mińsku Mazo-
wieckim. 
To już trzecia odsłona komicznych „Pa-
rad” Jana Potockiego w wykonaniu ama-
torskiej grupy aktorskiej. Tym razem 

TpG zaprezentował trzy soczyste opo-
wieści o miłości. Każdą w odświeżonej 
stylistyce i obsadzie. Na scenie były aż 
trzy debiuty aktorskie oraz zaskakujące 
spotkanie trzech różnych epok: mitycz-
nej, europejskiego oświecenia i  PRL-u, 
ukazując, że pod kostiumem dowolne-
go czasu kryją się wciąż te same ludzkie 
słabości, ambicje i namiętności.

Warsztaty podróżnicze 
Podczas tegorocznych Wakacji w Pała-
cu (7-11 lipca) zaprosiliśmy dzieci w wy-
jątkową podróż dookoła świata. Pod-
czas prowadzonych przez podróżnika 
i etnografa Roberta Maciąga warszta-
tów uczestnicy odwiedzili wszystkie 
kontynenty i odkrywali ich niezwykłe 

skarby – kulturę, tradycje i fascynu-
jące ciekawostki z najdalszych zakąt-
ków globu. Była to niezwykła wyprawa 
w ciągu pięciu dni pełnych kolorów, 
dźwięków i tajemniczych opowieści. 
Podczas warsztatów dzieci odwiedziły 
każdy kontynent – od mroźnej Antark-

tydy po gorącą Afrykę, od Ameryk po 
Azję, Europę i Australię. Stworzyły pa-
miątki z podróży wykonując rękodzieło 
inspirowane kulturą kontynentu (np. 
łotewskie witraże, szwedzkie koniki 
Dala, marokańskie Hamsy).

Letnia scena dla dzieci
Podczas tegorocznej Wakacyjnej Sceny Dziecięcej najmłodsi widzowie dwukrotnie 
spotkali się w  lubianym przez nich Teatrem Kultureska. 13 lipca dzieci obejrzały 
witaminowy spektakl „Granie na straganie”. Widzowie wzięli udział w wyjątkowym 
show, które zorganizowały dla nich warzywa i owoce. Brokuł, Cytryna i Poziomka 
z wierszy Brzechwy w spektaklu borykały się z  tematami bliskimi dzieciom. Każde 
z nich poszukiwało swojej wartości. Natomiast 10 sierpnia najmłodsi widzowie wzięli 

udział w „Bajecznej Fieście”. Dzie-
ci razem z bohaterami bajki śpie-
wały i  urządziły wesoły taneczny 
korowód. Na scenie wystąpiła 
gwiazda rock'nd'jelona, najbar-
dziej kolorowa ekokapela, świa-
towej sławy zespół muzyczny The 
Jelonband - Jelonek Bronek (król 
ekotańca połamańca), Biedronka 
Ilonka (gitarzystka) i Pszczółka Jul-
ka (wokalistka).
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Stan Breckenridge 
– dusza jazzu i soulu 
Pianista i wokalista, wyróżniony przez program Fulbright 
Scholar jako twórca o globalnym wpływie, oczarował słu-
chaczy ciepłem głosu i elegancją gry. Publiczność kołysała 
się przy „How Deep is Your Love” i „Stand By Me”, a „What 
a Wonderful World” wybrzmiało jak piękne wyznanie. 

LeBurn Maddox – energia 
i gitarowa wirtuozeria
LeBurn Maddox w towarzystwie Łukasza Gorczycy i Tom-
ka Dominika wypełnili scenę pulsującą mieszanką bluesa, 
funku, reggae i rocka. Maddox, mający za sobą współpracę 
z Chaka Khan czy Kool & the Gang, porwał publiczność eks-
presją i sceniczną swobodą.

Ola Bilińska 
– między tradycją 
a eksperymentem
Koncert Oli Bilińskiej był niczym opowieść utkana z dźwięków, 
historii i mitów. Artystka, łącząc akustyczne i elektroniczne 
brzmienia, prowadziła słuchaczy przez litewskie i żydowskie 
tradycje muzyczne, wplatając w nie egzotyczne motywy. 

The Nierobbers 
– piosenki z morską bryzą
Zespół The Nierobbers udowodnił, że piosenka żeglarska 
i  poetycka ma wciąż ogromną siłę. Artyści snuli opowieści 
o podróżach, morzu i codziennym życiu. Folkowe instrumen-
tarium, bogate aranżacje i serdeczne rozmowy z publiczno-
ścią stworzyły klimat, w którym każdy czuł się częścią załogi.

Muzyczna mozaika 
podczas Wakacyjnej 
Sceny Plenerowej

Wakacje w MDK przyniosły prawdziwą ucztę dla mi-
łośników muzyki – od bluesa i jazzu, przez folk i pio-
senkę żeglarską, po dźwięki inspirowane kulturami 
całego świata. Pięć koncertów, pięć odmiennych 
opowieści scenicznych.
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Rob Tognoni – diabelski 
blues z Tasmanii
Rob Tognoni, znany jako „Diabeł Tasmański”, zaprezentował ogni-
ste gitarowe show. Jego styl, łączący bluesa, blues rocka i klasyczny 
rock, rozbrzmiewał echem legend Hendrixa, BB Kinga i AC/DC. Ener-
getyczne riffy i potężny rytm spodobały się publiczności.

Teatr uliczny 
– sztuka dla

wszystkich

Teatr uliczny od wieków pełni rolę pomostu między artystami 
a  publicznością, wyróżniając się bezpośredniością, interakcją 
i  dostępnością. To forma, która przenosi scenę poza sale te-
atralne, by zaangażować widzów, rozbudzić wyobraźnię i spro-
wokować do refleksji. Ulica staje się sceną, gdzie tradycja spo-
tyka się z nowoczesnością, a widzowie mają szansę na unikalne 
doświadczenia artystyczne. W ramach tegorocznego Weeken-
du Teatrów Ulicznych zorganizowanego przez Miejski Dom Kul-
tury i  Muzeum Ziemi Mińskiej przy współudziale Samorządu 
Województwa Mazowieckiego od 25 do 27 lipca ulice Mińska 
Mazowieckiego pokazały różnorodność i siłę tej formy sztuki.

BLACKOUT – postapokaliptyczna 
opowieść
Spektakl Teatru Fuzja na dziedzińcu MDK wciągnął widzów w świat, gdzie za-
awansowana technologia legła w gruzach, a ludzkość walczy o resztki energii w 
stylu steampunkowym. Cyberpunkowa parada otwierająca pokaz nadała wyda-
rzeniu rytm i dynamikę, by po chwili przenieść publiczność w dziką, postapoka-
liptyczną rzeczywistość. W połączeniu z muzyką na żywo, imponującą scenogra-
fią i ekspresyjną grą aktorów, „BLACKOUT” stworzył pełne napięcia widowisko, 
które na długo pozostanie w pamięci.

Kosmiczna 
Podróż Guliwera 
Na Placu Stary Rynek Klinika Lalek zabrała widzów w fanta-
styczną podróż do gwiazd. Spektakl pełen humoru i uniwer-
salnych przesłań o miłości i szacunku, ujął zarówno dzieci, 
jak i dorosłych. Wspólna misja uratowania kosmicznego jaja 
stworzyła przestrzeń do wspólnej zabawy i refleksji nad tym, 
co w życiu naprawdę ważne.

Kłopoty Kacperka 
Góreckiego Skrzata 
Teatr Gry i Ludzie przeniósł publiczność do świata domo-
wych duszków i chochlików. W „Kłopotach Kacperka” dzie-
ci mogły przeżyć niezwykłą opowieść o przyjaźni, odwadze 
i pokonywaniu przeciwności. Spektakl oparty na baśni Zofii 
Kossak urzekał ciepłem i magią, a kolorowe postaci ożywały 
dzięki pełnej zaangażowania grze aktorów.
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mat. MDK w Mińsku Mazowieckim

Spotkanie młodzieży 
z Agnieszką Kulbat

Podczas inspirującego spotkania Agnieszka Kulbat - autorka książek dla 
młodzieży - opowiedziała o swojej drodze jako młoda pisarka z pokaźnym 
dorobkiem literackim. Opowiadała, jak wygląda proces pisania, skąd czer-
pie pomysły i jak wiele pracy oraz cierpliwości wymaga wydanie pierwszej 
książki. 
W drugiej części spotkania autorka przedstawiła swoją najnowszą książkę 
pt. „Wezwanie Żmija”, której akcja osadzona jest w  świecie słowiańskich 
wierzeń, magii i przesądów. Opowiadała o bohaterach, ich zmaganiach z si-
łami natury i nadprzyrodzonymi mocami, a także o tym, jak budowała sło-
wiański klimat powieści - pełen legend, demonów i zapomnianych rytuałów.
Wydarzenie organizowane w  ramach wykonywania zadań określonych 
w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasto Mińsk Mazowiecki.

NOE – muzyczna podróż 
Autorski spektakl Teatru Walny, który odbył się w ka-
meralnej przestrzeni przy Muzeum 7 PUL, połączył te-
atr i muzykę w niecodzienny sposób. W roli dyrygenta 
Noego, który zmuszony jest samodzielnie wykonać 
„Potop”, aktor stworzył fascynującą przestrzeń, gdzie 
ożywione instrumenty stawały się bohaterami. Zapro-
szenie widzów do współtworzenia koncertu uczyniło 
ten spektakl wyjątkowo żywym i nieprzewidywalnym.

Teatr uliczny to przede wszystkim sztuka spotkania, arty-
stycznego dialogu, który nie wymaga biletów, ani formal-
ności. Dzięki nim różnorodna publiczność może odkry-
wać radość i moc opowieści przekazywanych językiem 

ruchu, muzyki i wyobraźni. Te cztery spektakle udowod-
niły, że ta forma ma ogromny potencjał, by łączyć, inspi-
rować i poruszać serca.

Spotkanie autorskie 
z Przemysławem Pawlakiem
26 czerwca w naszej bibliotece odbyło się spotkanie z dr. Przemysławem 
Pawlakiem, autorem książki „Witkacy. Biografia”. W rozmowie z Elizą Tro-
janowską autor zabrał nas w fascynującą podróż przez życie i twórczość 
Stanisława Ignacego Witkiewicza – jednej z najbardziej niezwykłych postaci 
polskiej kultury XX wieku.
Przemysław Pawlak jest teatrologiem, doktorem Instytutu Sztuki PAN, ab-
solwentem SGH w Warszawie oraz współzałożycielem i prezesem Instytutu 
Witkacego. Podczas spotkania z wielką pasją dzielił się opowieściami o swoim 
bohaterze, ukazując skomplikowaną osobowość Witkacego – wszechstron-
nego geniusza i morderczo pracowitego artysty, który wymagał od siebie wię-
cej niż od innych. Spotkanie było nie tylko okazją do poznania biografii, ale 
także do rozmowy o odkrywaniu nieznanych źródeł historycznych.
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dą i kolorowankami. A dla dzieci kochających kino zorgani-
zowaliśmy „Kinotekę” – cykl projekcji filmów animowanych, 
które nie tylko bawiły, ale też rozwijały wyobraźnię i empa-
tię.
Młodzież mogła spędzać czas w naszej Gralni, gdzie czekały 
na nią planszówki i winyle – doskonała okazja do spotkań, 
rywalizacji i integracji.
W programie znalazły się również wydarzenia specjalne, ta-
kie jak spektakl dla dzieci "Bajkowe przygody dwóch Micha-
łów" Teatru Złoty Dukat. Kreatywność rozwijaliśmy podczas 
warsztatów plastycznych: malowania toreb, tworzenia ob-
razów z mchu, wykorzystania naturalnych barwników oraz 
robienia latawców. W ramach „Herbatki podróżników” dzie-
ci i  młodzież tworzyły bransoletki przyjaźni, poznając jed-
nocześnie różne kultury i sposoby spędzania czasu, a pod-
czas „Herbatki z Jane Austen” wysłuchały fragmentu "Dumy 
i uprzedzenia", a następnie nauczyły się haftować.
„Wakacje z  Biblioteką” był to czas, by nie tylko czytać, ale 
i tworzyć, uczyć się nowych umiejętności oraz poznawać no-
wych przyjaciół. 

Wydarzenia organizowane w  ramach wykonywania zadań 
określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii Miasto Mińsk Mazowiecki.

Tegoroczne „Wakacje z  Biblioteką” były pełne różnorod-
nych, inspirujących i  angażujących aktywności dla dzieci 
w różnym wieku. Najmłodsze dzieci miały okazję uczestni-
czyć w głośnym czytaniu, które prowadzili zaproszeni goście 
– bibliotekarka, żołnierki, policjantka, fryzjer, podróżniczka, 
a nawet burmistrz miasta. 
Mobilna biblioteka wyjechała do parku z książkami, wygod-
nymi leżakami i kocykami, a także bańkami mydlanymi, kre-

KULTURA

Wakacje z biblioteką
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Warsztaty 
o mińszczankach
12 czerwca w bibliotece odbyły się warsztaty „Nie ma Mińska bez ko-
biet”, poprowadzone przez Elizę Trojanowską – entuzjastkę historii sztu-
ki i herstorii oraz twórczynię profilu na Instagramie nie.ma.sztuki.bez.
kobiet. Spotkanie było pierwszą częścią cyklu poświęconego niezwykłym 
mińszczankom, które swoją determinacją, pasją i osiągnięciami pozo-
stawiły trwały ślad w historii miasta. Podczas warsztatów poznałyśmy 
trzy inspirujące postacie: Zuzannę Małaszczycką, Marię Grochowską 
oraz Michalinę Szczepankowską – kobiety, których żywe historie do 
dziś mogą nas inspirować i wzmacniać.
W drugiej części spotkania uczestniczki miały okazję stworzyć kolaże, 
które były artystyczną interpretacją usłyszanych herstorii oraz emocjo-
nalną ekspresją ich samych. Wszystkie wyszły z warsztatów pełne entu-
zjazmu i dumne z własnych, oryginalnych prac.
Po wakacjach zapraszamy na kolejne spotkanie, podczas którego pozna-
my następne patronki mińskich ulic: Halinę Chorobińską, Zofię Kalinow-
ską oraz Ewę Osetowską. Serdecznie zachęcamy do udziału!

Biblioteka poleca:

Monika Rutka, 
Dom złamanych 

obietnic

Asia Olejarczyk, 
Miś Puki na tropie 

smoka wawelskiego

Andrzej Jakimowski 
Uśmiech losu

Liz Moore, 
Bóg lasów

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:

DLA DOROSŁYCH:

Magdalena 
Bernat-Protaziuk, 

Czaroprzestrzeń

FILMY DVD:
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Festiwal Andriollego
Tegoroczny festiwal rozpoczął się 8 
czerwca wystawą rycin wykonanych na 
podstawie rysunków Elwiro Michała 
Andriollego, powstałych w czasie jego 
pobytu w  Stasinowie koło ówczesne-
go Nowomińska. Wernisaż połączono 
z  prelekcją poświęconą życiu i  twór-
czości Andriollego oraz jego żony Na-
talii Tarnowskiej.
11 czerwca otwarto wystawę grafik 
mińskiego artysty Krzysztofa Rusiec-
kiego, połączoną z  promocją książki 
Fontografy. Finisaż ekspozycji odbył 
się 22 czerwca w Miejskim Domu Kul-

tury. W  Liceum Sztuk Plastycznych 
im. E. M. Andriollego w Mińsku Mazo-
wieckim, dyrektor Muzeum Ziemi Miń-
skiej Leszek Celej wygłosił prelekcję 
przybliżającą młodzieży postać Natalii 
Tarnowskiej, a  prezes Fundacji An-
driollego – Robert Marek Lewandow-
ski – opowiedział o  życiu i  twórczości 
E. M. Andriollego. Uczniowie liceum 
wzięli również udział w  warsztatach 
rysunku naściennego, podczas których 
powstała grafika na budynku przy ul. 
Piłsudskiego 14A.
W  programie festiwalu nie mogło za-
braknąć warsztatów świdermajerow-
skich prowadzonych przez Romana 
Ruśplo na terenie Działu 7 Pułku Uła-
nów Lubelskich Muzeum Ziemi Miń-
skiej przy ul. gen. Sosnkowskiego 4. 
Świdermajer to lokalny, podwarszaw-
ski styl architektury drewnianej, stwo-
rzony przez Andriollego. Uczestnicy 
warsztatów mogli poczuć klimat epoki, 
samodzielnie wykonując charaktery-
styczne dla tego stylu detale architek-
toniczne.

Organizatorem festiwalu było Mu-
zeum Ziemi Mińskiej w  Mińsku Ma-
zowieckim. Partnerami wydarzenia 
byli: Miasto Mińsk Mazowiecki, Miejski 
Dom Kultury w Mińsku Mazowieckim, 
Liceum Sztuk Plastycznych im. Elwiro 
Michała Andriollego, Miejska Bibliote-
ka Publiczna w  Mińsku Mazowieckim, 
Fundacja Andriollego oraz Towarzy-
stwo Przyjaciół Józefowa. Festiwal zo-
stał współfinansowany ze środków 
Województwa Mazowieckiego w  ra-
mach promocji marki „Mazowsze – 
Serce Polski”.

Powrót do II Rzeczypospolitej
W niedzielę, 22 czerwca 2025 roku, odbyła się trzecia edycja 
wydarzenia ,,Ułani zapraszają w lata trzydzieste!”. Dziedzi-
niec Miejskiego Domu Kultury został zaaranżowany w stylu 
lat 30. XX wieku, a dla odwiedzających przygotowano szereg 
atrakcji. 
Już po przejściu przez symboliczny szlaban graniczny, na każ-
dego odwiedzającego czekał ręcznie wypisany paszport. Re-
konstruktorzy z całej Polski prezentowali przeróżne formacje 
z 1939 r., m.in. piechotę, artylerię przeciwlotniczą czy Poli-
cję. Widzowie mogli wziąć udział w grze terenowej ,,Dorwać 
szpiega” oraz uczestniczyć w warsztatach daktyloskopijnych. 
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Zainteresowaniem cieszył się także pokaz mody z okresu 
międzywojennego, popisy kawaleryjskie oraz ekspozycja za-
bytkowych pojazdów. Na zakończenie pikniku historycznego 
odbyła się potańcówka w rytmie wielkich przebojów przed-
wojennej Warszawy granych przez Maciejową Kapelę. Wy-

darzenie zostało zorganizowane przez Towarzystwo Pamięci 
7  Pułku Ułanów Lubelskich i Muzeum Ziemi Mińskiej przy 
współpracy Miejskiego Domu Kultury z okazji 104. rocznicy 
przybycia pułku do Mińska Mazowieckiego. 

Wystawa malarstwa 
Edwarda Gałustowa
Od 26 czerwca do 10 lipca 2025 roku na mieszkańców 
Mińska i  okolic czekała w  Muzeum Ziemi Mińskiej nie 
lada gratka – wystawa malarstwa Edwarda Gałustowa, 
białoruskiego malarza od lat mieszkającego w  Polsce 
(obecnie w  pałacu w  Rudnie koło Kołbieli). Artysta jest 
absolwentem Wydziału Malarstwa i Grafiki Uniwersytetu 
Witebskiego oraz członkiem Związku Polskich Artystów 
Plastyków. 
Jego prace prezentowane były niemal w  całej Europie 
i  stanowią ozdobę wielu kolekcji sztuki od USA i Kana-
dy po Bali. Odwiedzający wystawę mogli przenieść się 
w  magiczny świat pełen kolorów i  symboli. Na uwagę 
zasługuje niesamowita wyobraźnia i doskonały warsztat 
artysty, stylistyką nawiązujący do tradycji bizantyjskich. 
10 lipca odbył się finisaż wystawy, na którym obecny był 
sam autor oraz kameralne grono artystów, przyjaciół 
i koneserów sztuki. 

600 lat historii w zbiorach 
Muzeum Ziemi Mińskiej

7-14 lipca w Bibliotece Publicznej m. st. Warszawy przy ul. Ko-
szykowej prezentowano wystawę przygotowaną przez mińskie 
muzeum. Ekspozycję przygotowano w ramach organizowane-
go przez bibliotekę cyklu „Czar małej ojczyzny”. Celem projektu 
było przybliżenie odbiorcom wartości etnograficznych, kulturo-
wych i historycznych regionów okołowarszawskich.   
Muzeum udostępniło eksponaty związane z  600-leciem 
Mińska Mazowieckiego oraz pamiątki z 7 Pułku Ułanów Lu-

belskich. Zwiedzający mogli zapoznać się z kolekcjami po-
święconymi historii miasta i  powiatu mińskiego, a  były to 
m.in.: mapy, fotografie, dokumenty i dzieła sztuki autorstwa 
mińskich artystów. W  trakcie otwarcia wystawy dyrektor 
MZM Leszek Celej przybliżył zwiedzającym mińskie historie, 
a Przemysław Fedorowicz pasjonująco opowiadał o 7 Pułku 
Ułanów Lubelskich i jego związku z naszym miastem. 
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Wystawa malarstwa 
Emilii Urbanowicz
Emilia Urbanowicz z  niezwykłą lekko-
ścią przelewa piękno natury na płót-
no. Szczególną inspiracją jest dla niej 
urok mazurskich jezior i przyrody, ale 
też miejskie pejzaże. Uchwycona przez 
artystkę subtelność natury zachwy-
ciła odwiedzających. Podczas werni-
sażu 13  lipca, muzealne sale pękały 
w  szwach. Wydarzenie stało się oka-

zją do zaprezentowania prac artystki 
szerokiemu gronu odbiorców oraz 
do spotkania z  dawno niewidzianymi 
przyjaciółmi. 

Dorobek artystyczny urodzonej w Sta-
nisławowie malarki zainteresowani 
mogli oglądać od 13 lipca do 10 sierp-
nia 2025 roku.

Honorowe 
wyróżnienie
Dyplom honorowy dla Muzeum Ziemi Mińskiej 
w Mińsku Mazowieckim za, wyróżnioną w konkur-
sie Homo-Verbum-Locus, publikację pt. ,,Dwory, 
pałace i folwarki powiatu mińskiego w przekroju 
historycznym", której autorem jest Paweł Ajdacki.

Wspomnienia, przygotowania, 
plany
Po obfitym w  wydarzenia artystyczne roku szkolnym 
2024/2025 nadszedł czas wakacji. Ze wzruszeniem sięgamy 
pamięcią do dwóch czerwcowych koncertów wieńczących 
naszą tegoroczną pracę i  osiągnięcia. Pierwszy z  nich był 
momentem pożegnania dyplomantów, drugi chwilą dla lau-
reatów konkursów pozaszkolnych o zasięgu powiatowym, 
wojewódzkim i  ogólnopolskim oraz uczniów, których po-
nownie zobaczymy we wrześniu 2025 w klasach wyższych.
Dzięki mediom społecznościowym mamy możliwość dzie-
lenia się swoimi przeżyciami muzycznymi również w czasie 
wakacji. Czujemy, że nasza społeczność stanowi zgraną 
grupę ludzi, których łączy ta sama pasja. Cieszymy się, że 
uczniowie korzystają z  wakacyjnych możliwości obcowa-
nia ze sztuką i  biorą udział w  półkoloniach artystycznych, 
warsztatach kompozytorskich, kursach. Grają także na in-
strumentach w różnych miejscach świata.
W naszej szkolnej gazetce „Akolada” rozpoczęliśmy cykl ar-
tykułów „Wspomnienia i  wrażenia”. Pojawiły się też karty, 
które może wypełnić każdy uczeń anonimowo, by w kilku 

słowach podsumować rok szkolny i móc określić: swój naj-
większy sukces, plany wakacyjne, najlepsze wspomnienie 
i  największe zaskoczenie. Te krótkie wypowiedzi były nie-
zwykle ciekawe. Niejednokrotnie jako sukces uczniowie wy-
mieniali opanowanie utworu lub zajęcie miejsca w konkur-
sie szkolnym, a zaskoczyła ich miła atmosfera na lekcjach 
i  koncertach. Inni natomiast odkryli, że granie w  zespole 
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Czerwiec w Bibliotece Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim obfitował w cie-
kawe wydarzenia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Było literacko, cyfrowo, 
artystycznie i bardzo twórczo!
Najmłodsi poznali klasyczne bajki, bawili się na interaktywnej podłodze 
i uczestniczyli w kreatywnych zajęciach literacko-technologicznych. 

Starsi uczniowie rozwijali kompetencje cyfrowe, uczyli się, jak budować wize-
runek w sieci i poznawali techniki skutecznego uczenia się.

„jest super”. Okazuje się zatem, że nawet najmniejszy suk-
ces przynosi radość i motywuje do dalszej nauki. 
Do rekrutacji przystąpiło 111 kandydatów, a  już dziś wita-
my 49 nowych uczniów, którzy rozpoczną naukę w  klasie 
pierwszej. Życzymy im wielu sukcesów i satysfakcji z nauki 
w naszej szkole. 
W czasie wakacyjnym trwają remonty sal lekcyjnych -  ma-
lowanie, cyklinowanie i odświeżanie niektórych pomiesz-
czeń. Zakupione zostały też nowe komputery. Dyrekcja 
szkoły nie ustaje w wysiłkach, aby praca i nauka były dla 
nas przyjemne i na najwyższym poziomie.
Rozpoczynający się rok szkolny 2025/2026 to czas szczegól-
ny. Miejska Szkoła Artystyczna I stopnia im. K. R. Domagały 
obchodzić będzie pięćdziesięciolecie działalności. Gorąco 

zapraszamy na wszystkie wydarzenia artystyczne związane 
z  jubileuszem. Rozpoczynamy już w  październiku.  Przed 
nami koncerty, wystawy, bankiety i  wiele niespodzianek, 
a wielki finał nastąpi w czerwcu. O wszystkim będziemy in-
formować na bieżąco na naszej stronie internetowej i por-
talach społecznościowych.

mat. Anna Mazaj, MSA

Koncert 
Młodzieżowy
21 czerwca w Miejskim Domu Kultury w Mińsku Mazowieckim odbył się 
długo wyczekiwany Koncert Młodzieżowy. Inicjatorem tego wydarzenia 
było Centrum młodzieżowe Międzyczas, które pomogło zorganizować 
oraz wypromować młodych mińskich artystów.

Zespoły, które wystąpiły na scenie, to:
Avista - Thunder Chaos - zespół muzyczny z Zespołu Szkół Zawodowych 
nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim (,,Mechanik’’)
Żołnierz Fortuny - zespół muzyczny z LO im. Polskiej Macierzy Szkolnej 
w Mińsku Mazowieckim (,,Piękna’’)
Blow Jobi, Earthen Soul oraz Diversity - zespół, który swoje pierwsze 
kroki stawiał w tworzącym się wówczas Międzyczasie.
Koncert spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem publiczności, a mu-
zyka poruszyła nie tylko ciała, ale i serca naszych słuchaczy. Mamy niesa-
mowicie zdolną młodzież, która na pewno jeszcze nie raz zachwyci nas ze 
sceny! Do zobaczenia niedługo!

mat. Centrum młodzieżowe Międzyczas

Czerwiec w Bibliotece 
Pedagogicznej: twórczo, 
edukacyjnie i inspirująco!
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Akademia Młodego Europejczyka 
– „Europa, nasz wspólny dom”
Letnia edycja Akademii Młodego Europejczyka EUROPE DI-
RECT Mińsk Mazowiecki (2–25 lipca) obejmowała 14 warsz-
tatów dla 76 uczestników. Tematem przewodnim było ha-
sło „Europa – nasz wspólny dom. Tożsamość narodowa 
w świetle tożsamości europejskiej”.
W nawiązaniu do 40. rocznicy przyjęcia flagi UE rozmawialiśmy 
o symbolach i wartościach ważnych dla lokalnych społeczno-
ści i całej Europy. Uczestnicy projektowali własne flagi – sym-
bole indywidualnej tożsamości, a także brali udział w konkur-
sach wiedzy o UE i konkursie na projekt stroju dla Syriusza. 

Powstały wyjątkowe prace nagrodzone „pakiecikami letnimi” 
ufundowanymi przez Komisję Europejską i  EUROPE DIRECT 
Mińsk Mazowiecki.
Podczas „europejskiej matematyki” poznawaliśmy rocznice 
i symbole wspólnoty, m.in. 75-lecie UE, 21 lat członkostwa Pol-
ski w Unii, 12 gwiazd na fladze czy 27 państw członkowskich.
Dziękujemy Studium Języków Obcych w Mińsku Mazowiec-
kim oraz Świetlicy Środowiskowej w  Targówce za udział 
w warsztatach. Zajęcia zrealizowano we współpracy z Siecią 
Samorządów UE #EULocalCouncillors w Polsce.
Kontakt w sprawie warsztatów: europedirect-minskmaz@
umminskmaz.pl

Dorośli uczestniczyli w warsztatach o pszczołach i tworzyli pachnące 
świece z węzy pszczelej. Spotkanie zakończyła degustacja miodu i roz-
mowy pełne ciekawostek.
Artystycznym finałem czerwca był wernisaż prac uczniów Liceum 
Sztuk Plastycznych im. E. M. Andriollego. Goście mogli nie tylko po-
dziwiać grafikę, ceramikę i płaskorzeźby, ale też spróbować swoich sił 
w  monotypii. Całość dopełniła oprawa muzyczna uczniów Miejskiej 
Szkoły Artystycznej.
Biblioteka Pedagogiczna zaprasza wszystkich – nie tylko nauczycieli! 
Sprawdź nasz katalog online i dołącz do wydarzeń: katalog.bpsiedlce.
pl/catalog

mat. Biblioteka Pedagogiczna 
w Mińsku Mazowieckim

EUROPE DIRECT

Z końcem czerwca 2025 roku zakoń-
czyła się druga w historii naszego kraju 
prezydencja w  Radzie Unii Europej-
skiej. Przez pół roku to właśnie Polska 
wyznaczała kierunki działań wspólno-
ty, reprezentowała interesy wszystkich 
27 państw członkowskich. 

Bezpieczeństwo – temat przewodni 
naszej prezydencji
Czas polskiej prezydencji przypadł na 
wyjątkowo trudny moment: wojna 
w  Ukrainie, rosnące napięcia geopoli-
tyczne, ataki dezinformacyjne, rosnące 
ceny energii i żywności. Właśnie dlate-

go hasłem przewodnim było: „Bezpie-
czeństwo, Europo!”. 
To nie było tylko hasło. Polska za-
proponowała konkretny plan działań 
w  siedmiu kluczowych wymiarach 
bezpieczeństwa:  zewnętrznym, we-
wnętrznym, informacyjnym, ekono-

Polska wprowadziła bezpieczeństwo 
w główny nurt prac UE – podsumowanie naszej 
prezydencji w Radzie UE
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micznym, energetycznym, żywno-
ściowym i zdrowotnym.

Jakie są kluczowe osiągnięcia pol-
skiej prezydencji?
Zmobilizowaliśmy UE do wzięcia od-
powiedzialności za bezpieczeństwo, 
które dzięki polskiemu zaangażowaniu 
znalazło się w centrum agendy unijnej 
na najbliższe lata. 
Doprowadziliśmy do przeznaczenia 
przez UE pierwszy raz w  historii 
poważnych środków finansowych 
– 150 miliardów euro – na wspólną 
obronność. Program SAFE to konkret-
ne pieniądze i większe bezpieczeństwo 
– także dla Polski i naszego regionu! 
Przekonaliśmy UE, że to na granicy 
wschodniej zaczyna się bezpieczeń-
stwo całej Unii. Instytucje UE uznały 
potężny system umocnień i infrastruk-
tury obronnej na granicy z Rosją i Biało-
rusią – Tarczę Wschód oraz Bałtycką 
Linię Obrony – za projekty kluczowe 
dla bezpieczeństwa Europy, co umożli-
wi ich finansowanie przez UE.
Sprawiliśmy, że UE uruchomiła 5 pa-
kietów uproszczeń Omnibus - pro-
gram ograniczania biurokracji na nie-
spotykaną dotąd skalę.
Podczas naszej prezydencji UE przyjęła 
także 16. i 17. pakiet sankcji wobec 
Rosji, m.in. przeciwko „flocie cieni”, 
która nielegalnie transportuje rosyjską 
ropę. Do końca roku lista obejmie aż 
477 statków i ich operatorów.
To, co również wydaje mi się bardzo 
ważne z punktu widzenia Polski i Miń-
ska Mazowieckiego to fakt, że przeko-
naliśmy UE do zaostrzenia podejścia 
do nielegalnej migracji i  uszczel-
nienia granicy zewnętrznej. W efek-
cie UE zdecydowała o  stopniowym 
uruchomieniu systemu Entry-Exit – 
wspólnej cyfrowej kontroli wjazdów 
i wyjazdów do strefy Schengen.
W  ramach walki z  dezinformacją Pol-
ska prezydencja uzgodniła nowy sys-
tem wspólnego reagowania UE na 
poważne ataki w  cyberprzestrzeni 
– Cyber Blueprint. Powstał wspólny 
plan obrony przed rosyjskimi kampa-
niami hybrydowymi. 
Z  myślą o  rolnikach uzgodniliśmy 
projekty  wzmacniające ich pozycję 
w  łańcuchu żywnościowym, w  tym 
wobec nieuczciwych praktyk handlo-
wych.
Dzięki Polskiej prezydencji powstanie 
także Pakiet farmaceutyczny, który 
zwiększy dostępność tańszych le-

ków dla pacjentów i umożliwi rozwój 
europejskich zamienników.

Polska dla przyszłości UE
Polska nie była tylko organizatorem 
spotkań – była inicjatorem zmian. To 
u nas powstała Deklaracja Warszawska 
o  innowacjach, Apel Warszawski o  cy-
berbezpieczeństwie, a  także innowa-
cyjne narzędzia tłumaczeniowe oparte 
na AI, które już dziś usprawniają komu-
nikację w UE.
Wizerunek Polski jako kraju nowocze-
snego, wiarygodnego i sprawczego zo-
stał bardzo wzmocniony również m.in. 
dzięki kampanii „We did it in Poland”, 
która pokazała polskie osiągnięcia 
technologiczne i  gospodarcze, m.in. 
BLIK, InPost czy bioniczną trzustkę.
Co to znaczy dla nas – lokalnie, 
w Mińsku Mazowieckim?
Polska prezydencja pokazała, że je-
steśmy gotowi współtworzyć silną 
i  nowoczesną UE, w  której liczą się 
nie tylko interesy największych graczy, 
ale też głos państw Europy Środkowo-
-Wschodniej. Dzięki prezydencji:
•	 Unia inwestuje w  nasz wspólny eu-

ropejski przemysł (a więc i w lokalne 
miejsca pracy),

•	 Polska pokazała, że potrafi być lide-
rem (a więc przyciąga inwestycje),

•	 promowane są też polskie miasta, 
kultura i  potencjał regionów, krajo-
we innowacje i osiągnięcia naukowe,

•	 wspierany jest zrównoważony roz-
wój - uwzględniający aspekty środo-
wiskowe i  społeczne, aby zapewnić 
korzyści dla obecnych i  przyszłych 
pokoleń.

Ponad 300 wydarzeń w  całej Polsce, 
również w mniejszych miastach, poka-
zało, że Europa nie kończy się na Bruk-
seli. Jest tu – u nas, w Mińsku Mazo-
wieckim A od nas bardzo wiele zależy! 
Cieszymy się, że nasze lokalne działania 
wpisują się w  politykę spójności UE. 
W okresie prezydencji, ale także przed 
jej objęciem, z  deklaracją kontynuacji 
działań w  naszym mieście realizujemy 
różnorodne przedsięwzięcia: począw-
szy od szkoleń dla młodych ludzi w ob-
szarze krytycznego myślenia do zadań 
np. w obszarze obronności. Zależy nam 
na promowaniu działań UE i pokazywa-
niu ich w  aspekcie lokalności, tak aby 
każdy z nas dobrze rozumiał, że to, co 
globalne przekłada się na rzeczywistość 
naszej społeczności. Wiemy, że wszel-
kie zmiany często wymagają czasu, by 
teoretyczne założenia były realizowane  
w praktyce. Widzimy potrzebę informo-
wania o sukcesach, ale także o wyzwa-
niach. 
To był czas, kiedy Europa mówiła po 
polsku – i to z uznaniem. Pokazaliśmy, 
że mamy pomysł na przyszłość Europy, 
że nie tylko mówimy o  bezpieczeń-
stwie, ale je współtworzymy.
Jestem dumna, że Polska dobrze wyko-
rzystała tę szansę. Teraz pora, byśmy 
dalej budowali silną pozycję Polski 
w  Unii – nie tylko w  polityce, ale też 
w naszym gminach i codziennej współ-
pracy pomiędzy nami.

Katarzyna Łaziuk, zastępczyni 
burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki, 

członkini Sieci Samorządów UE 
w Polsce

Sieć samorządów UE
w Polsce

https://finance.ec.europa.eu/publications/commission-simplifies-rules-sustainability-and-eu-investments-delivering-over-eu6-billion_en?prefLang=pl
https://finance.ec.europa.eu/publications/commission-simplifies-rules-sustainability-and-eu-investments-delivering-over-eu6-billion_en?prefLang=pl
https://polish-presidency.consilium.europa.eu/pl/wiadomosci/ue-przyjmuje-plan-zarzadzania-kryzysami-cybernetycznymi/
https://polish-presidency.consilium.europa.eu/pl/wiadomosci/ue-przyjmuje-plan-zarzadzania-kryzysami-cybernetycznymi/
https://polish-presidency.consilium.europa.eu/pl/wiadomosci/ue-przyjmuje-plan-zarzadzania-kryzysami-cybernetycznymi/
https://polish-presidency.consilium.europa.eu/pl/wiadomosci/ue-przyjmuje-plan-zarzadzania-kryzysami-cybernetycznymi/
https://polish-presidency.consilium.europa.eu/pl/wiadomosci/przelom-w-reformie-sektora-farmaceutycznego-sukces-polskiej-prezydencji/
https://wediditinpoland.eu/
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Festiwal młodzieżowy
Z okazji 4. Festiwalu młodzieżowego, w  ramach ob-
chodów Międzynarodowego Dnia Młodzieży, 12 sierp-
nia nasz Punkt EUROPE DIRECT Mińsk Mazowiecki 
przybliżył młodym, co do zaoferowania im ma Unia 
Europejska. Postanowiliśmy zrobić to w  niecodzien-
nej formie w myśl hasła „nauka przez zabawę” i  za-
proponowaliśmy młodzieży interaktywną grę z  na-
grodami, dzięki której mieli możliwość poznawania 
unijnych inicjatyw, wybranych projektów i   progra-
mów dla młodzieży. 

Przygotowana gra składała się z części, w której uczestnicy 
mieli połączyć opisy programów z ich nazwami. Wśród nich 
znalazły się inicjatywy takie jak – wspólnie.eu, DiscoverEU, 
Europejska Inicjatywa Obywatelska, Europejski Korpus Soli-
darności, Erasmus+ oraz Blue Book Traineeship. Następnie 
należało wypełnić krzyżówkę hasłami, które znajdowały się 
w  poszczególnych opisach, a  rozwiązaniem całej zagadki 
była nazwa miasta o wyjątkowym europejskim wymiarze - 
Strasburg. 
Miasto to zostało wybrane, ponieważ często zapomniane 
na rzecz Brukseli, odgrywa znaczącą rolę w  funkcjonowa-
niu struktur unijnych oraz podejmowaniu różnorodnych 
inicjatyw na rzecz młodzieży. I  tak, cykliczne co dwa lata 
odbywają się tam Europejskie Spotkanie Młodzieży (EYE), 
w czasie których młodzi ludzie mają szansę rozmawiać ze 
sobą i inspirować się wzajemnie nie tylko w miasteczku EYE, 
ale również w Parlamencie Europejskim gdzie spotykają się 
i  dyskutują z  biorącymi udział w  wydarzeniu ekspertami 
i europarlamentarzystami. Jeżeli wcześniej o tym nie słysze-
liście, zachęcamy, aby pamiętać o EYE i zaaplikować na jego 
kolejną edycję w 2027! W Strasburgu odbywają się również 
obrady Euroscoli, która jest symulacją unijnego procesu 
podejmowania decyzji dla uczniów szkół średnich. Jest to 
niezapomniane przeżycie organizowane w  PE, w  którym 
w marcu 2025 roku wzięła udział również młodzież z obsza-
ru działania naszego Punktu ED.
Wśród innych wydarzeń wartych uwagi trzeba wspomnieć 
o DiscoverEU. Jest to unikalna szansa dla osiemnastoletnich 
Europejczyków. W ramach dwóch transz rocznie można wy-
grać bezpłatny bilet okresowy i odbyć swój wymarzony in-
terrail wokół Europy. 

Kolejnym programem, o  którym wszyscy młodzi powin-
ni wiedzieć, jest Europejski Korpus Solidarności. Nazwa 
brzmieć może enigmatycznie, jednak opiera się na osobach 
chcących podróżować, a  jednocześnie w  roli wolontariu-
sza działać na korzyść społeczności w całej Europie. Każdy 
znajdzie coś dla siebie - wyjazdy są długo i krótkotermino-
we, o bardzo różnej tematyce - ochrona środowiska, praca 
z niepełnosprawnymi czy młodzieżą, działalność edukacyj-
na, wymiana kulturowa i językowa. 
Jeżeli nie chcesz przegapić nowych inicjatyw i ważnych de-
adlinów idealną opcję stanowi wspólnie.eu. Jest to portal, 
w ramach którego można szukać wydarzeń w swojej okoli-
cy, jak również zapisać się do ich newslettera i być na bie-
żąco. 
Celem zespołu Europe Direct było pokazanie młodzieży 
oraz lokalnej społecznosci, jakie możliwości już na tak wcze-
snym etapie życia obywatelskiego daje Unia Europejska. 
Pozostaje jedynie pilnować terminów i zgłaszać się!
Przy organizacji oraz obsłudze stoiska pomogła nam Ga-
briela Rolf, stażystka mińskiego punktu Europe Direct. Ga-
brysia jest Mińszczanką oraz absolwentką liceum na Pięk-
nej, a  aktualnie studentka Bachelor of European Studies 
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mat. ED w Mińsku Mazowieckim
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(BAES) w ramach aliansu Una Europa. W ramach swoich studiów 
studiowała na KU Leuven w  Belgii, a  teraz robi specjalizację ze 
stosunków międzynarodowych na Uniwersytecie Bolońskim we 
Włoszech. Postanowiła dołączyć do naszego zespołu, aby zdobyć 
doświadczenie w terenie, przekonać się, jak Unia Europejska funk-
cjonuje na poziomie samorządowym oraz z  chęci wsparcia pro-
mocji oraz promowania wiedzy na temat Unii wśród mieszkańców 
naszego miasta. Gabriela jest doskonałym przykładem na to, jakie 
możliwości stwarza młodym ludziom UE – wystarczy tylko chcieć 
i śmiało po nie sięgać!

opracowanie: Gabriela Rolf

SPORT

26 lipca na obiekcie MOSiR przy ul. Sportowej 1 odbył się Letni Tur-
niej Darta. Turniej przyciągnął 31 zawodników, oferując nie tylko 
emocjonującą rywalizację, ale też świetną atmosferę.
Zawody rozgrywano na siedmiu tarczach, do 3 legów w fazie gru-
powej, a od fazy pucharowej – do 4.
Zwycięzcą został Paweł „Gucio” Zgutka, który w finale pokonał Pio-
tra Wojciechowskiego 4:2. Trzecie miejsce zajął Michał Pisarski, 
notując przy tym najwyższą średnią turnieju – 62,55 – oraz naj-
szybszą lotkę: 14. leg i checkout 98. Tuż za podium uplasował się 
debiutujący Szymon Górski, imponując m.in. rzutem 180 i checko-
utem 170.
Organizatorzy wyróżnili również rzuty 180 (łącznie 7 w całym tur-
nieju) oraz najwyższy checkout – 114 punktów (Michał Pisarski).
Turniej zorganizowany został we współpracy z MMZ Dart – orga-
nizatorzy zapowiadają kolejne wydarzenia i rozwój lokalnej sceny 
darta.

Pierwszy turniej 
darta

26–27 lipca na boiskach wielofunkcyjnych MOSiR odbyło się wy-
jątkowe wydarzenie sportowo-rekreacyjne z udziałem Marka Za-
górskiego – wielokrotnego medalisty Pucharu Polski, reprezentan-
ta Polski na Mistrzostwach Świata i obecnego Prezesa Polskiego 
Związku Minigolfa.
Podczas wydarzenia uczestnicy mieli okazję osobiście poznać mi-
strza, porozmawiać z nim o tajnikach gry oraz spróbować swoich 
sił na mobilnych stanowiskach do minigolfa. Tory zostały przygo-
towane z myślą o dobrej zabawie i integracji – różniły się od pro-
fesjonalnych, certyfikowanych tras, ale dostarczyły wielu emocji 
zarówno dzieciom, jak i dorosłym.

Spotkanie z Mistrzem 
Minigolfa
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Wakacyjna przygoda 
w Augustowie
W sierpniu młodzież z Mińska Mazowieckiego uczestniczyła w niezwykłym 
obozie sportów wodnych w malowniczym Augustowie. Program obfitował 
w atrakcje – odbyły się m.in. zajęcia na deskach SUP, rejs statkiem szlakiem 
papieskim, rowery wodne oraz całodniowy spływ kajakowy Czarną Hańczą. 
Nie zabrakło także wycieczki do litewskich Druskiennik, gdzie dzieci mogły 
szaleć przez cztery godziny w tamtejszym aquaparku.
Wieczorami organizowano gry i zabawy na boisku Orlik, a także integracyjne 
ognisko z tańcami. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dy-
plom, a najlepsi – nagrody i puchary za udział w obozowej olimpiadzie.
Obóz był nie tylko świetną okazją do rozwoju fizycznego, ale również budo-
wania relacji, rozwijania pasji i poznawania piękna polskiej przyrody.

Zmagania toczyły się równolegle na czterech boiskach, a każ-
da z drużyn rozegrała intensywne mecze trwające po 18 mi-
nut. Pierwsza faza turnieju to trzy grupy po sześć zespołów 
– każdy z każdym. Następnie, zgodnie z zajętymi miejscami, 
drużyny trafiły do jednej z  trzech lig: Ligi Mistrzów, Ligi Eu-
ropy i  Ligi Polskiej – dzięki temu rywalizacja do ostatniego 
gwizdka była pełna emocji i wyrównanych spotkań.
Liga Mistrzów – klasyfikacja końcowa:
Varsovia Warszawa

Escola Warszawa
SEMP Siedlce
Akademia Mazovia MOSiR I Mińsk Mazowiecki
Wisła Płock
Avia Świdnik
Wyróżnienia indywidualne:
Król Strzelców: Ksawery Lisek (Varsovia Warszawa)
Najlepszy Bramkarz: Antoni Artych (SEMP Siedlce)
MVP Turnieju: Wojciech Piotrowski (Escola Warszawa)
Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal, drużyny uho-
norowano statuetkami, a najlepszych nagrodziliśmy pucha-
rami oraz nagrodami rzeczowymi.
Szczególne brawa należą się naszym lokalnym drużynom 
– Akademii Mazovii MOSiR Mińsk Mazowiecki, które dziel-
nie walczyły pod okiem trenerów Rafała Antosiewicza oraz 
Patryka Niemyjskiego. Wasza praca i pasja są nie do prze-
cenienia!
Dziękujemy wszystkim drużynom za udział, rodzicom i wo-
lontariuszom za ogromne wsparcie organizacyjne oraz 
Sponsorom, dzięki którym mogliśmy przygotować wydarze-
nie na tak wysokim poziomie.

To był dzień pełen uśmiechu, rywalizacji w duchu fair play 
i piłkarskich emocji, których długo nie zapomnimy. Do zo-
baczenia za rok! 

MAZOVIA 
MOSiR CUP 2025
21 czerwca 2025 r., Stadion Sportowy przy ul. Budow-
lanej stał się sercem dziecięcej piłki nożnej w  Polsce! 
Tego dnia odbył się Ogólnopolski Turniej MAZOVIA MO-
SiR CUP dla rocznika 2015 i młodszych, który zgromadził 
aż 18 drużyn z różnych zakątków kraju – to blisko 200 
młodych zawodników, którzy z ogromną pasją i zaanga-
żowaniem walczyli o każdy metr boiska.



Lato pełne sportu, magii 
i dobrej zabawy!
Tegoroczne lato z Miejskim Ośrodkiem 
Sportu i  Rekreacji upłynęło pod zna-
kiem aktywności, śmiechu i  niezapo-
mnianych przygód. Akcja „Wakacje 
z MOSiR 2025” przyciągnęła setki dzie-
ci, które zamiast spędzać czas przed 
ekranami, wybrały ruch, kreatywność 
i odkrywanie nowych pasji.
Na początek – Aquapark! Tuż przed 
przerwą technologiczną, basen poże-
gnał sezon letni w wyjątkowy sposób. 
Zorganizowano piana party, które 
przerodziło się w  prawdziwe wodne 
szaleństwo. 
W ramach wakacyjnych turnusów MO-
SiR przygotował trzy edycje półko-
lonii piłkarskich, które zgromadziły 
młodych pasjonatów futbolu. Każdy 
dzień wypełniony był treningami, mi-
ni-turniejami i  grami zespołowymi 
– wszystko pod okiem wykwalifikowa-

nych trenerów. Była to doskonała oka-
zja nie tylko do nauki gry, ale i budo-
wania ducha fair play.
Jednym z  najbardziej wyczekiwa-
nych wydarzeń był turnus półkolo-
nii „Szkoła Magii – Czarodziejskie 
Lato”, inspirowany światem Harry’ego 
Pottera. Dzieci w  magicznych szatach 
uczyły się zaklęć, tworzyły eliksiry i bra-
ły udział w  czarodziejskich konkuren-
cjach. Przygoda jak z  książki stała się 
rzeczywistością!
Nie zabrakło również wycieczek edu-
kacyjno-rozrywkowych. Uczestnicy 
odwiedzili m.in. Fabrykę Czekolady 
Wedla, gdzie poznali tajniki produkcji 
słodkości oraz samodzielnie dekoro-
wali czekoladowe smakołyki. Wrażenie 
zrobiła także wizyta w  Kolejkowie – 
wystawie makiet kolejowych w War-
szawie – dzieci z zachwytem obserwo-
wały miniaturowy świat w ruchu.
Kolejna grupa miała okazję zanurzyć 
się w  świecie filmu podczas wypra-
wy na wystawę „Kleks. Magia Kina” 
oraz do Muzeum Iluzji, gdzie granice 
rzeczywistości były często trudne do 
uchwycenia. Te wycieczki pobudzały 
wyobraźnię i  inspirowały do kreatyw-
nego myślenia.
MOSiR zadbał również o  codzienną 
dawkę ruchu. Poranne zajęcia z szer-
mierki uczyły dzieci nie tylko techniki, 

ale i  koncentracji oraz szacunku do 
przeciwnika. Natomiast zajęcia z akro-
batyki dostarczały energii, poprawiały 
sprawność fizyczną i dawały mnóstwo 
satysfakcji z  pokonywania własnych 
ograniczeń.
Tegoroczna akcja „Wakacje z  MOSiR” 
pokazała, że lato w  mieście wcale nie 
musi być nudne. Dziękujemy wszystkim 
dzieciom, rodzicom i  instruktorom za 
wspólne chwile – do zobaczenia za rok!

mat. MOSiR w Mińsku Mazowieckim Sp. z o.o.

Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej 
To była prawdziwie siatkarska sobo-
ta!  Na boiskach do siatkówki plażowej 
przy ul. Sportowej 1 odbył się Waka-
cyjny Turniej Mikstów, w którym udział 
wzięło 12 drużyn złożonych z  pasjo-
natów siatkówki plażowej. Graliśmy 
systemem brazylijskim do dwóch 
wygranych setów (sety do 15 punk-
tów), równolegle na dwóch boiskach. 
Rozgrywki wystartowały punktualnie 
o 9:00, a ostatnia piłka turnieju została 
zagrana tuż przed 17:00. Dla wszyst-
kich zawodników przygotowaliśmy 
upominki, wodę oraz ciepły posiłek, 
a rywalizacja na piasku toczyła się na 
naprawdę wysokim poziomie!

Klasyfikacja końcowa:
Paralitycy – Maciej Marchewka & Alek-
sandra Pajączkowska
Magwoj – Wojciech Ubysz & Magdalena 
Dąbrowska
Paweł&Maria – Maria Butryn & Paweł 
Makosz
Zwycięzcy otrzymali z  rąk prezesa To-
masza Płochockiego puchary, meda-
le oraz nagrody finansowe, a  drużyny 
z miejsc 2. i 3. zostały nagrodzone me-
dalami i nagrodami finansowymi.
W  roli sędziów jak zawsze znakomicie 
sprawdzili się: Jacek Rudzki oraz Cezary 
Rudzki, czuwając nad sprawnym i spor-
towym przebiegiem rywalizacji. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
fantastyczną atmosferę i sportową ry-
walizację! Do zobaczenia na kolejnych 
turniejach! 
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Akademia Piłkarska 
MAZOVIA MOSiR 

– sukcesy najmłodszych 
piłkarzy "DUMY MIŃSKA"

Na szeroką skalę prowadzone jest szkolenie dzieci i  mło-
dzieży w Akademii Piłkarskiej MAZOVIA MOSiR Mińsk Ma-
zowiecki. To efekt współpracy prezesów – Andrzeja Kucia 
(MKS MAZOVIA) i  Tomasza Płochockiego (MOSiR). W  mi-
nionym sezonie aż 23 zespoły uczestniczyły w rozgrywkach 
Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej. Koordynatorem Aka-
demii jest trener Marcin Klukowski.
– W codziennych zajęciach uczestniczyło kilkuset zawodników 
i zawodniczek, a nad ich rozwojem czuwa kilkunastoosobowa 
grupa wykwalifikowanych trenerów – mówi Marcin Klukow-
ski, członek sztabu szkoleniowego 4-ligowej MAZOVII.
Nasz klub obchodzi w tym roku jubileusz 100-lecia. Akade-
mia MAZOVIA MOSiR bardzo mocno stawia na rozwój dzieci 
i młodzieży. Starsze drużyny rywalizują na wysokim pozio-
mie, w przypadku młodszych roczników najważniejsze jest 
zachęcenie do aktywności fizycznej i systematycznej pracy 
od najmłodszych lat, w duchu zasad fair play, ale bez presji 
wyników i rywalizacji.
Klasyfikacje tabel są ustalane tylko dla zespołów 11-osobo-
wych i 9-osobowych, czyli tam, gdzie prowadzona jest kla-
syfikacja. W pozostałych rocznikach, czyli 10 lat i mniej, nie 
prowadzi się klasyfikacji – powiedział koordynator Akademii 
„DUMY MIŃSKA”.
Awans wywalczyło aż 6 naszych drużyn: Rocznik 2008-2009 
zakwalifikował się do ligi wojewódzkiej, rocznik 2011 – do eks-
traligi, rocznik 2011 drugi zespół do ligi wojewódzkiej, rocznik 
2011 trzeci zespół do I  ligi okręgowej, rocznik 2012 – do eks-
traligi, rocznik 2013 – do pierwszej ligi okręgowej – wymienia 
Marcin Klukowski. 
Gratulujemy sukcesów naszym piłkarzom, trenerom i rodzi-
com, którzy bardzo mocno zaangażowali się w działalność 
klubu. Wspierają drużyny podczas treningów, meczów ligo-
wych oraz turniejów. Ich wkład jest nieoceniony.
Najstarszy zespół - rocznik 2008 - prowadzi w  sezonie 
2024/25 trener Bartosz Kozakiewicz. W pozostałych roczni-
kach z naszą młodzieżą i dziećmi pracowali trenerzy: 2010 
Tomasz Zgódka i Adrian Abelski, 2011 Robert Stelmach i To-
masz Rokita, 2012 Robert Stelmach i Mariusz Rechnio 2013 
Robert Przyborowski, Tomasz Zgódka i  Piotr Ciarkowski, 
2014 Wojciech Cieślicki, Robert Gójski, Artur Korczak, 2015 
Robert Gójski, Patryk Niemyjski, Rafał Antosiewicz, Bartosz 

Antosiewicz, Wojciech Cieślicki, 2016 Artur Korczak, Janusz 
Puchalski 2017 Wojciech Cieślicki, Tomasz Rokita i Amelia 
Kwiejda 2018 Wojciech Cieślicki, Tomasz Rokita i  Amelia 
Kwiejda 2019 i młodsze Patryk Niemyjski i Janusz Puchalski. 
Drużynę dziewcząt prowadzi Amelia Kwiejda. Wszyscy to 
świetni trenerzy z pasją!
Realizujemy współpracę pomiędzy MKS MAZOVIĄ a MOSiR-em 
z  myślą o  przyszłości. Stawiamy na młodzież, bo to właśnie 
ona jest fundamentem klubu i siłą, która w przyszłości będzie 
stanowić o jego sukcesach w rozgrywkach seniorskich – mówi 
Przemysław Włodarczyk, menadżer Miejskiego Klubu Spor-
towego MAZOVIA.
Naszym celem jest stworzenie jak najlepszych warunków 
do rozwoju zarówno sportowego, jak i wychowawczego. Za-
praszamy wszystkich chętnych do „piłkarskiej rodziny „MA-
ZOVIA MOSiR Mińsk Mazowiecki. 
Cały czas prowadzimy nabór. Oferujemy różne poziomy za-
awansowania. Jesteśmy otwarci zarówno na zawodników 
już trenujących, jak i takich, którzy dopiero zaczynają przy-
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Złoty MMKS
29.06–01.07.2025 zespół U-13 Mińsko-
-Mazowieckiego Klubu Siatkarskiego 
rywalizował wśród 48 najlepszych dru-
żyn w kraju podczas finałów minisiat-
kówki w Katowicach.
Rozegraliśmy 12 meczów, z czego aż 
11 zwycięskich! Ostatni dzień przyniósł 
wspaniałe mecze o medale i potwier-

dził dojrzałość naszych zawodników, 
którzy mimo młodego wieku pokazali 
ogromny charakter i wolę walki. Skład 
Złotych Chłopców:
Antoni Wolski
Julian Kamiński
Adam Kołodziej
Oskar Wilk

Maciej Bogusz
Złoty Trener: Grzegorz Kołodziej

To historyczny sukces naszej sekcji 
siatkówki halowej. Dziękujemy wszyst-
kim sponsorom, partnerom i kibicom 
za wsparcie!

mat. MMKS Mińsk Mazowiecki

Kolejny sukces 
siatkarzy
Zawodnicy Banku Spółdzielczego 
MMKS Mińsk Mazowiecki, Antoni Wol-
ski i Julian Kamiński, pod opieką trene-
ra Ryszarda Wolskiego, zdobyli złote 
medale Mistrzostw Polski Kinder Joy of 
moving w siatkówce plażowej w kate-
gorii U-13. Turniej rozegrano w dniach 
4–6 lipca w Kołobrzegu.
Nasi reprezentanci, jako aktualni Mi-
strzowie Mazowsza, rywalizowali z  42 
najlepszymi parami z  całej Polski wy-
łonionymi w  eliminacjach wojewódz-
kich. Przez trzy dni rozegrali 9 spotkań, 
z  czego aż 8 zakończyło się ich zwy-
cięstwem. W decydującej fazie turnie-
ju wykazali się nie tylko doskonałymi 
umiejętnościami technicznymi, ale tak-

że dużą odpornością psychiczną – każ-
dy z  trzech ostatnich meczów o  me-
dale rozstrzygnęli na swoją korzyść 
wynikiem 2:1.
Gratulujemy zawodnikom, trenerowi 
i  całemu klubowi znakomitych wyni-
ków, które świadczą o systematycznej 
pracy, zaangażowaniu i  wysokim po-
ziomie szkolenia sportowego. Zakoń-
czenie sezonu „złotą podwójną koro-
ną” to ogromny sukces, który umacnia 
pozycję Mińska Mazowieckiego na 
siatkarskiej mapie Polski.
Życzymy kolejnych sportowych osią-
gnięć i trzymamy kciuki za dalszy roz-
wój młodych talentów! 

mat. MMKS Mińsk Mazowiecki

godę z piłką. Mamy także sekcję dziewcząt i gorąco zapra-
szamy wszystkie dziewczyny, które chciałyby spróbować sił 
u nas w klubie. Treningi prowadzone są oczywiście również 
w okresie wakacyjnym.

Zapraszamy do odwiedzenia stron internetowych mksma-
zovia.com i mosir.org.pl 

mat. MKS Mazovia
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Z PRAC RADY MIASTA

XVII sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 23 czerwca 2025 r.
1. Uchwała Nr XVII.132.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie wotum zaufania dla 
Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki.
2. Uchwała Nr XVII.133.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Miasta Mińsk Mazowiecki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024.
3. Uchwała Nr XVII.134.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie absolutorium dla Burmi-
strza Miasta Mińsk Mazowiecki za rok 2024.
4. Uchwała Nr XVII.135.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Mińsk Mazowiecki na rok 2025.
5. Uchwała Nr XVII.136.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2025-2033.
6. Uchwała Nr XVII.137.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jedno-
litego uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawek opłat oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budyn-
kami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady w kompostowniku przydomowym.
7. Uchwała Nr XVII.138.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
8. Uchwała Nr XVII.139.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
przepisów porządkowych obowiązujących w lokalnym transporcie zbiorowym organizowanym przez miasto Mińsk Mazo-
wiecki.
9. Uchwała Nr XVII.140.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Miasta Mińsk Mazowiecki. 

XVIII sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 23 czerwca 2025 r.
1. Uchwała Nr XV.125.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Mińsk Mazowiecki na rok 2025.
2. Uchwała Nr XV.126.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2025 – 2033.
3. Uchwała Nr XV.127.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 26 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 
korzystania z miejskich obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.
4. Uchwała Nr XV.128.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 26 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie regula-
minu Cmentarza Komunalnego w Mińsku Mazowieckim.
5. Uchwała Nr XV.129.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu Wspiera-
nia Rodziny w Mieście Mińsk Mazowiecki na lata 2025-2027.

XIX sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 7 lipca 2025 r.
1. Uchwała Nr XIX.143.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 7 lipca 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Mińsk Mazowiecki na rok 2025.
2. Uchwała Nr XIX.144.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 7 lipca 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2025 – 2033.
3. Uchwała Nr XIX.145.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 7 lipca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie konsul-
tacji społecznych z mieszkańcami miasta Mińsk Mazowiecki w formie budżetu obywatelskiego.
4. Uchwała Nr XIX.146.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 7 lipca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działal-
ność Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki.

Pełna treść uchwał Rady Miasta Mińsk Mazowiecki oraz załączniki do uchwał znajdują się do wglądu na stronie internetowej 
BIP Urzędu Miasta: www.bip.minsk-maz.pl oraz w Biurze Rady Miasta, pok. 115 w Urzędzie Miasta.

Uchwały podjęte na sesjach Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki
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POLECAMY

MIEJSKA 
BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA 
w wau MAZOUJIECl(IM 

SPOTKANIE AUTORSKIE 

ANNA DZIEWIT-MELLER 
prowadzenie: Eliza Trojanowska 

wstęp wolny 

, 

18 WRZESNIA 2025 
łCZWARTEKJ 

18=30 
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JA N 
KOCH A N O­
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POEZJE 
Zapraszamy na wspólne czytanie 

poezji Jana Kochanowskiego 

w ramach akcji Narodowego C zytania 

z gościnnym udziałem: 

AKTORÓW TEATRU PO GODZINACH 

(Q1 
~-✓ 

Razem stwórzmy piękny spektakl! 

12:00-13:30 

skwer przy pl. Kilińskiego 
w Mińsku Mazowieckim 

POWIAT 
MIŃSKI 

j.,J""",,,,:,.r,,.,..-...,.1,.. 
!"! Mińsk 
~ Mazowiecki • Ą,, BIBLIOTEKA lip PEDAGOGICZNA 

i!I ~~~~ 

PATRONAT HONOROWY PARY PREZYDENCKIEJ 

~ } ~) 
J u~ 

C.Dłll? Mlł ff &•'Y •'YII. 
w111tltd 

•1ow11ta11A 
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.,, .. MUZEUM ZIEMI MIŃSKIEJ 
w Mińsku Mazowieckim 

Szczegółowe informacje: 

tel. 797 579 572 
email : a.partyka@mzm-minskmaz.pl 
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metropolia-warszawska.pl 

Gdy łączymy siły, 
możliwości rosną 
do potęgi. 
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